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Eğitimde
Salihli dinamizmi!      

Ticaret, sağlık, turizm gibi yek 
çok alanda öncü bir konumda bulunan 
Salihli’de eğitim alanında son yıllarda 
başarı durumu açısından genel olarak bir 
geriye gidiş olsa da, özel sektörün bu alana 
yaptığı yatırımlar oldukça dikkat çekici. 
Toplam 129 okulun 27’si özel sektör 
tarafından işletiliyor. Bu 27 özel okulun 
11’i anaokulu, 4’ü ilkokul, 4’ü ortaokul ve 
8’i de lise düzeyinde faaliyet gösteriyor. 
Salihli’de resmi okulların dağılımı ise şu 
şekilde gerçekleşiyor: anaokulu -5 adet, 
ilkokul - 46 adet, ortaokul - 36 adet ve lise 
- 15 adet.  

Salihli’nin mahalleleri dahil toplam 
129 farklı kademelerdeki okullarda 27 bin 
297 öğrenci eğitim görüyor. 

Salihli’de Altınordu, Beşeylül, 
Atatürk, Namık Kemal, Kırveli ilkokulları 
en eski okullar olmak üzere toplam 
50 ilkokul bulunuyor. Salihli Lisesi, 
ilçenin en eski lisesidir. 1938 yılından bu 
yana Salihli ve civarına eğitim veriyor.  

1984 yılında eğitime başlayan Sekine 
Evren Anadolu Lisesi ise Manisa’nın 
en eski Anadolu Lisesi’dir. Dönemin 
Cumhurbaşkanı Kenan Evren’in eşi 
Sekine Evren’in isminin verildiği okulun 
yapımında Salihli Ticaret ve Sanayi 
Odası’nın büyük katkısı vardır.

İki yıllık önlisans eğitimi sunan 
Salihli Meslek Yüksek Okulu (MYO) 
1993 yılında şehir merkezindeki 
binasında faaliyete geçtikten sonra 1999 
yılında Durasıllı Mahallesi yakınındaki 
600 dönümlük kampüse taşındı. Salihli 
MYO’da 10 farklı bölüm yer alırken, 
2017 yılında eğitime başlayan Celal 
Bayar Üniversitesi İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi’nde ise üç ayrı dalda 4 

yıllık lisans eğitimi veriliyor. 
Eğitimin pek çok alanında başarılı 

olan Salihli’deki en önemli sorun ise Fen 
Lisesi eksikliği olarak dikkat çekiyor. 
Ortaokullardan mezun olan Salihlili 
gençler, civar il ve ilçelerin fen liselerine 
gitmek zorunda kalıyor. 

Salihli’de mahalleler dahil 27’si 
özel, 102’si resmi olmak üzere 

toplam 129 okul bulunuyor. 
Anaokulu, ilkokul, ortaokul ve 

liselerde toplam 27 bin 297 öğrenci 
eğitim görüyor. Salihli’de ayrıca 

bir Meslek Yüksekokulu’nun yanı 
sıra bir fakülte de bulunuyor. 

Yüksekokul ve fakülteye dışarıdan 
gelen öğrenciler ilçenin ekonomisine 

hareket getiriyor. 

Salihli’nin okulları
	 Resmi	 Özel
Anaokulu	 5	 11
İlkokul	 46	 4
Ortaokul	 36	 4
Lise	 15	 8
Yüksekokul 	 1 (Salihli MYO)
Fakülte	 1 (İİBF)
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Özel Salihli Koleji
Seval Irmak

Salihli’nin en köklü özel okulu olan 
Özel Salihli Koleji, 1997 yılından bu yana 
Salihli ve çevresinde anaokulu, ilkokul ve 
ortaokul olarak hizmet veriyor. Eğitimle 
geçen 27 yıl içinde binlerce öğrenci 
mezun eden okul, başarılarıyla öğrenci 
velileri tarafından tercih sebebi oluyor.

Salihli Koleji öğrencileri geçtiğimiz 
yılki LGS sınavındaki başarılarıyla 
gerek okul yönetimi ve öğretmenlerinin, 
gerekse de anne- babalarının gururu oldu. 
53 öğrenciden 21’i fen liselerine, 27’si 
Anadolu liselerine yerleşti. 5 öğrenci de 
özel okulları tercih etti. 

Köklü geçmişiyle Özel Salihli 
Koleji’nin ilçenin en önemli 
markalarından biri haline geldiğini 
belirten Özel Salihli Eğitim Kurumları 
Müdürü Seval Irmak, eğitime büyük 
önem verdiklerini belirterek, başarılarının 
sırrını şöyle açıkladı:

“Her bir öğrencimiz, azimleri 
ve kararlılıklarıyla sınavda üstün bir 
performans sergiledi ve hedeflerine 
emin adımlarla ilerledi. Bu başarı, 
onların özverili çalışmalarının ve 
öğretmenlerimizin desteklerinin bir 
sonucudur. Özel Salihli Koleji olarak, 
her öğrencinin potansiyelini keşfetmesine 
ve en üst düzeyde başarıya ulaşmasına 
yardımcı olacak eğitim programlarını ve 
kaynaklarını sunuyoruz.

Eğitimde 27 yılı tamamlamış ve pek 
çok öğrenci yetiştirmiş bir kurum olarak, 
öğrencilerimizin elde ettiği başarılar 

bizler için büyük bir gurur kaynağıdır. 
2023-2024 eğitim yılındaki başarılarımız 
bunun en büyük kanıtıdır.”

Salihli TSO Yönetim Kurulu 
Başkanı İbrahim Yüksel, Özel Salihli 
Koleji’ni ziyaret ederek,  Özel Salihli 
Eğitim Kurumları Müdürü Seval Irmak 
ve Muhasebe Müdürü Erhan Davutlu ile 
sektörde karşılaşılan sorunlar hakkında 
sohbet etti.

Mavi Boncuk Anaokulu
İlknur Dinç

Özel Mavi  Boncuk Anaokulu 21 
yıldan beri aynı coşku ve heyecanla 
anaokulu hizmeti sunuyor. Okulun 
felsefesini “Çocuklarınız çocuklarımız, 
okulumuz okulunuzdur.” şeklinde ifade 
eden kurumun işletmecisi İlknur Dinç, 
sundukları hizmeti şöyle anlattı:

“Özel Mavi Boncuk anaokulumuzda 
hedefimiz çocuğun benlik kavramını, 
kendisini ifade etmesine fırsat verecek 
ortamlar hazırlayarak öz denetimini 
gerçekleştirmek, güvenli ve bağımsız bir 
kişilik kazanmasına yardımcı olmaktır. 
Çevre uyarıcıları sunarak çocuğun akıl 
yürütme yeteneğini, yaratıcılığını ve 
hayal gücü gelişimini destekliyoruz. Doğa 
ve hayvan sevgisini aşılıyoruz. Türkçeyi 
doğru ve güzel konuşmalarını sağlıyoruz. 
Öğrenmeye ilgi uyandırarak, var olan 
yetenekleri ortaya çıkarıyoruz. Çocuklar 
burada sosyalleşme ve birlikte çalışmayı 
öğrenir, ilkokula hazırlanır.”

Bahçeşehir Koleji
Buket Elmacı

Bahçeşehir Koleji Salihli 
kampüsünde anaokulu, ilkokul, ortaokul, 
Anadolu Lisesi ve Fen Lisesi kademeleri 
bulunuyor.2018-2019 eğitim öğretim 
döneminde açılan okulun öğrencilere 
kaliteli eğitim vermenin yanı sıra, spor, 
müzik, dans ve kültürel aktivitelerle de 
desteklediğini anlatan okulun Kurucu 
Müdürü Buket Elmacı, sundukları eğitim 
hakkında şu bilgileri verdi: 

“Bahçeşehir Koleji Salihli Kampüsü, 
2018 yılında kurulmuş olup hızla öne 
çıkan bir eğitim kurumu haline geldi. 
Okulumuzda her yıl 750-800 öğrenci 
öğrenim görüyor ve 85-90 civarında 
öğretmen farklı branşlarda görev yapıyor. 
21 bin metrekarelik bir alana yayılmış 
olan kampüsümüzde, anaokulu, ilkokul, 
ortaokul, Anadolu Lisesi ve Fen Lisesi 
olmak üzere beş ayrı okul bulunuyor.

Kampüsümüz, geniş spor alanları 
ve etkinlik alanları gibi birçok imkanla 
donatıldı. Öğrenciler, voleybol sahası, 
basketbol sahası, tenis kortu, futbol 
sahası ve oyun parkında fiziksel 
aktiviteler yapabilirler. Ayrıca, Sanat 
Sokağımızda müzik stüdyosu, piyano 
odası, sanat atölyesi, seramik atölyesi ve 
akıl oyunları ile satranç odası bulunuyor. 
Bilim Sokağı’nda ise fen laboratuvarı, 
fizik laboratuvarı, kimya-biyoloji 
laboratuvarı ve inovasyon laboratuvarı 
yer alıyor. Okulumuz ayrıca büyük 
bir yemekhaneye, buz pistine, bale ve 
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dans salonuna, STEM merkezine, 3D 
laboratuvarına, kütüphaneye ve konferans 
salonuna sahiptir. Öğrencilerimizin sosyal 
etkileşimde bulunabileceği bir kantin ve 
sağlık ihtiyaçlarını karşılamak için bir 
revir de bulunuyor. Spor alanında çeşitli 
müsabakalarda sporcularımız büyük 
başarılar elde ediyor. Yabancı dil eğitimi, 
öğrencileri iletişim becerileri kazanmaları 
ve dünya vatandaşları olmaları hedefiyle 
ön planda tutuluyor.”

Salihli TSO Yönetim Kurulu Başkanı 
İbrahim Yüksel ve Salihli TSO Yönetim 
Kurulu Üyesi Hasan Kınık, okulu ziyaret 
ederek Buket Elmacı’dan eğitim sistemi 
hakkında detaylı bilgi aldı. 

İzler Anaokulu
Berna Katran

Eğitim sektörüne yönelik olarak 
yapılan üyelerle görüşmeler çerçevesinde 
Özel İzler Anaokulu ziyaret edildi. 
Salihli TSO Yönetim Kurulu Başkanı 
İbrahim Yüksel ve Yönetim Kurulu Üyesi 
Hasan Kınık, İzler Anaokulu Kurum 
Müdürü Berna Katran ile sohbet ederek, 
karşılaştıkları sorunlar hakkında bilgi 
aldı.

2014 yılında kurulan İzler 
Anaokulu’nun çocukların yeteneklerini 
geliştirmeye yönelik özel bir öğrenme 
sistemi olan Montessori yöntemini 
kullanan Salihli’deki tek anaokulu 
olduğunu anlatan Berna Katran, ailelerin 
artan enflasyon karşısında çocuklarını 
anaokuluna göndermede zorlandıklarını 
ve zaman zaman finansal sorunlar 
yaşadıklarını anlattı.

Fen Bilimleri Koleji
Nurullah Sarıtaş

2015 yılından beri Salihli’de 
eğitim sektöründe yer alan Fen Bilimleri 
okulları: Anaokulu-İlkokul- Ortaokul- 
Anadolu Lisesi ve Fen Lisesi olmak 
üzere 5 kademeden oluşuyor. Okulun 
10. eğitim- öğretim yılına girdiğini ve 
başarılı öğrenciler yetiştirdiğini anlatan 
kurumun Yönetim Kurulu Başkanı 
Nurullah Sarıtaş, sundukları imkanları ve 
yöntemleri şöyle anlattı:

“Okulumuz lise öğrencileri dünyanın 
en büyük ders platformu Cousera ile 
dünyanın en iyi üniversitelerinin öğretim 
üyelerinden ders alabilmektedir. Dünya 
çapında geçerliliği olan ve yurtdışı 
üniversite kabullerinde önemli rol 
oynayan SAT kursu okulumuzda 9. 
sınıftan itibaren başlar.

Öğrencilerimizi GEM programı 
ile dünyanın ilk 200 üniversitesine 
hazırlıyoruz. Eğitim, öğretim, sanat, 
spor, yabancı dil konusunda Salihli’nin 
önde gelen kurumlarından olmanın 
mutluluğunu yaşıyoruz.

Uzman ve deneyimli 
öğretmenlerimizin ve çalışkan 
öğrencilerimizin çabalarıyla 2015 
yılından beri LGS ve YKS’de önemli 
başarılar elde ettik ve ülkemizin saygın 
lise ve üniversitelerine birçok öğrenci 
yerleştirdik. 2024 mezunlarımızdan Ada 
Canım, QS Dünya sıralamasına göre 241. 
sırada yer alan Politecnico Di Torino 

Üniversitesi- Bilgisayar Mühendisliği 
(İngilizce) bölümünden kabul aldı.”

Çukuroba Mahallesi’nde yer alan 
Salihli Fen Bilimleri Koleji’ni ziyaret 
eden Salihli TSO Başkanı İbrahim 
Yüksel ve Yönetim Kurulu Üyesi Hasan 
Kınık, Yönetim Kurulu Başkanı Nurullah 
Sarıtaş’ın yanı sıra Başkan Yardımcısı 
Selahattin Güleryüz, Kampüs Müdürü 
Hakan Sevgican, Anadolu ve Fen Lisesi 
Müdürü Nalan Işıldır, İlkokul Müdür 
Yardımcısı Emre Zorlu ve Anadolu Lisesi 
Müdür Yardımcısı Orhan Atabaş ile 
görüştü.

Final Özel Öğretim Kursu
Aydın Kaya

2004 yılından bu yana Salihli Final 
Dergisi Dershanesi olarak Salihli’de 
hizmet vermeye başlayan ve bir süredir 
Salihli Final Özel Öğretim Kursu olarak 
yoluna devam eden eğitim kurumu, 
okuldaki derslere takviyenin yanı sıra 
üniversiteye hazırlık kurslarıyla bölgede 
iyi bir yere sahip bulunuyor. 

Salihli TSO Yönetim Kurulu Başkanı 
İbrahim Yüksel ve Yönetim Kurulu Üyesi 
Hasan Kınık, kursun Kurucu Müdürü 
Aydın Kaya ile görüşerek, sunulan eğitim 
hakkında bilgi aldı.  Ders bilgilerini 
pekiştirmek ve sınavlara hazırlık için özel 
kurslar düzenlediklerini anlatan Kaya, 
özel kurslarla ilgili yönetmeliklerde 
yaşanan hızlı değişikliklere ayak 
uydurmaya çalıştıklarını belirtti.
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Uğur Kurs
Yasin Sarı
Lise ve üniversiteye hazırlık 

kurslarıyla Salihli’de 20 yıldır faaliyet 
gösteren Uğur Kurs, bu alanda iyi bir 
yerde bulunuyor. Eğitim sektörüne 
yönelik üye ziyaretleri çerçevesinde Uğur 
Kurs’ta temaslarda bulunan Salihli TSO 
Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Yüksel, 
firmanın Genel Koordinatörü Yasin 
Sarı’dan faaliyetler hakkında bilgi aldı. 
Uğur Kurs’ta 600 öğrenci bulunduğunu; 
ortaokul ve lise öğrencilerine yönelik 
sınavlara hazırlık kursları verdiklerini 

anlatan Sarı, sınavlarda iyi dereceler elde 
eden öğrencilerle gurur duyduklarını 
ifade etti.

Kurs merkezinin haftanın 7 günü 
açık olduğunu ve yılın 11 ayında eğitimi 
sürdürdüklerini anlatan Sarı, 2005 yılında 
açılan Uğur Dershanesi’nin 2017 yılında 
Bahçeşehir Koleji olarak faaliyetine 
devam ettiğini ve 2021’de Uğur Kurs 
olarak tekrar açıldığını ifade etti.

Yasin Sarı, Salihli’de Fen Lisesi 
olmamasının büyük eksiklik olduğu; 
başarılı öğrencilerin fen lisesi olan başka 
il ve ilçelere gitmek zorunda kaldığı için 
Salihli’nin eğitimde başarı düzeyinin 
olumsuz etkilendiği görüşünü savundu.

Açı Koleji
Yener Bacaksız   

Eğitim alanındaki sektör 
incelemeleri çerçevesinde Oda üyelerine 
ziyaretler gerçekleştiren Salihli TSO 
Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim 
Yüksel, geçtiğimiz yıl Salihli’de faaliyete 
geçen Açı Koleji’ni ziyaret etti. Kolejin 
Yönetim Kurulu Başkanı Yener Bacaksız 
tarafından karşılanan Yüksel, karşılaşılan 
sorunlar hakkında bilgi alış verişinde 
bulundu. 

Özel Dershaneler Birliği Derneği 
ÖZDEBİR’in kurucularından olduğunu ve 
Antalya’dan geldiğini anlatan Bacaksız, 2 
yıl önce Açı Koleji’ni Salihli’de faaliyete 
geçirdiklerini anlattı. Üniversiteye hazırlık 
konusunda izledikleri farklı metotlar 
hakkında bilgi veren Yener Bacaksız, 
öğrenci motivasyonuna verdikleri önemi 
anlattı.

British Town
Gönül Tepe
Salihli’de yabancı dil kurslarından 

biri olan British Town’ı ziyaret eden Salihli 
TSO Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim 
Yüksel ve Yönetim Kurulu Üyesi Hasan 
Kınık, eğitim alanında faaliyet gösteren 
oda üyelerinden biri olan kurs hakkında 
Kurum Müdürü Gönül Tepe’den bilgi aldı.

Beş yıl önce Salihli’de faaliyete geçen 
kurs merkezinin YDS, TOEFL, IELTS ve 
hazırlık atlama sınavlarına yönelik olarak 
faaliyet gösterdiğini anlatan Tepe, yabancı 
dil kurslarına büyük rağbet olduğunu 
anlattı. Tepe, yabancı dil kursları hakkında 
şu bilgileri verdi:

“Kurumumuz, 2019 yılından beri 
Salihli’de “Özel Salihli Dil Kasabası 
Yabancı Dil Kursu” adı altında Britishtown 
tabelası ile eğitim öğretim faaliyetine 
devam ediyor. Globalleşen dünyamızda 
baş döndürücü bir hızla gelişen teknolojik 
gelişmeler İngilizce öğrenmeyi lüks değil 
bir zorunluluk haline getirdi. Çünkü 
İngilizcenin uluslararası eğitimden 
ekonomiye, sanattan ticarete kadar kısaca 
her alanda iletişimi sağlayan temel bir araç 
olduğu herkes tarafından kabul edilen bir 
realitedir. 

Kurs merkezimiz gerek Salihli 
özelinde, gerek ülkemiz genelinde ihtiyaç 
duyulan dil öğrenimini karşılamanın 
yanında, dünyanın dört bir tarafında 
istihdam olanaklarından faydalanmak 
isteyen kursiyerlerimizin de dil öğrenme 
ihtiyacını karşılıyor.”
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Amerikan Kültür 
İnan Eren Varlı

Eğitim sektöründe faaliyet gösteren 
üyelere yönelik yapılan inceleme 
çerçevesinde Amerikan Kültür Yabancı 
Dil Okulları’nı ziyaret eden Salihli TSO 
Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Yüksel, 
Dutlu Sokak’taki kursun yetkilisi İnan 
Eren Varlı ile karşılaştıkları sorunlar ile 
Salihli halkının yabancı dil öğrenmeye 
yatkınlığı ve isteği konusunda sohbet etti.

Sürekli artan maliyetlerin 
kendilerini zorladığını belirten Varlı, 
Salihli’de öğrenci velilerinin yabancı 
dil konusuna önem verdiğini ama lise 
düzeyinde katılımın ve devamın çok 
yüksek olmadığını anlattı. Varlı, ilkokul 
çocuklarının hem öğrenmeye daha yatkın 
olduğunu, hem de daha iyi konsantre 
olduklarını belirtti.

Varlı, Amerikan Kültür’de İngilizce, 
Almanca ve Fransızca’nın yanı sıra Rusça 
da öğretildiğini kaydetti. 

Ay Işığı Rehabilitasyon
Vedat Özkan
Eğitim sektörüne yönelik 

gerçekleştirilen üyelerle birebir temaslar 
çerçevesinde yeni yerine taşınan ve Ay 
Işığı olarak da bilinen Hayat Özel Eğitim 
Sağlık ve Rehabilitasyon Merkezi ziyaret 
edildi. Salihli TSO Yönetim Kurulu 
Başkanı İbrahim Yüksel ve Yönetim 
Kurulu Üyesi Hasan Kınık, Hayat Özel 
Eğitim ve Rehabilitasyon’un kurucusu 

Vedat Özkan, rehberlik öğretmeni Mehmet 
Erdaş ve Keli Mahallesi’ndeki özel eğitim 
merkezinin eski işletmecisi Hamit Ünsel 
ile sektörün sorunları hakkında bilgi aldı. 

Özel eğitimin çok farklı bakanlıklarla 
direkt ilişki içinde olduğunu ve yetki 
karmaşası yaşandığını anlatan Özkan, 
teşviklerden daha fazla faydalanmak 
istediklerini belirtti. Rehabilitasyon 
merkezi hakkında Özkan şu bilgileri 
verdi:

“Ay Işığı Özel Eğitim ve 

Rehabilitasyon Merkezi, 2005 yılında 
eğitimciler tarafından kuruldu ve 20 
yıldan beri Salihli’nin yanı sıra Alaşehir, 
Kula, Köprübaşı, Ahmetli, Turgutlu gibi 
ilçelere de hizmet veriyor. Kurumumuzda 
dil ve konuşma güçlüğü, özgül öğrenme 
güçlüğü, otizm, işitme güçlüğü, zihinsel 
ve bedensel yetersizliklerle ilgili destek 
eğitimi veriliyor. Bu eğitimler; dil ve 
konuşma terapistleri, ergoterapistler, 
fizyoterapistler ile alanında uzman 
özel eğitmenler ile gerçekleştiriliyor. 
Ayrıca kurumumuzdan eğitim alan 
bireylerin eğitim ücretleri devlet katkısı 
ile karşılanmakta olup, servislerimiz 
ücretsizdir.  

Özel eğitimde bilinçli veli de 
çok önemlidir. Birçok aile çocuğunun 
sıkıntısını kabullenmekte zorluk yaşasa 
da erken müdahale ve velinin eğitime 
desteği hayati rol oynamaktadır. Çünkü 
okul öncesi olan ve bir çok beceri ve 
davranışın kritik döneminde yapılacak 
müdahale, ilerleyen yıllara nazaran daha 
çabuk cevap verecek ve birey okul çağı  

geldiğinde eğitim ve öğretime hazır hale 
gelmiş olacaktır.”

Doğru Rehber
Cem Durak

Doğru Rehber Eğitim Kurumları 
kurucusu Cem Durak, Salihli’nin ilk 
ve tek modern kütüphanesini de içinde 
barındıran merkezde her derse yönelik 
kurs verdiklerini ve bunun yanı sıra eğitim 
koçluğu, rehberlik desteği ve ailelere 
yönelik eğitim hizmeti de sunduklarını 
anlattı. Salihli şubesini geleneksel kurs 
merkezi veya dershane görünümünden 
farklı bir konseptle dizayn ettiklerini 
anlatan Durak, ziyarete gelen Salihli TSO 
Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Yüksel 
ve Yönetim Kurulu Üyesi Hasan Kınık’a 
şu bilgileri verdi:

“Salihli’de ilklere imza atıyoruz. 
Modern Kütüphane öğrenciler tarafından 
büyük ilgi görüyor. Evde ders çalışmaktan 
sıkılan, ders çalışırken odaklanma sorunu 
yaşayan öğrenciler için bireysel ve 
arkadaşları ile çalışabilecekleri kişiye 
özel çalışma alanları olan kütüphaneyi 
hizmete açtık. Burada kafe olanakları 
kümülatif eğitim modeli, sessiz, rahat 
ve sınırsız internet, haftalık Türkiye 
geneli deneme sınavları, tüm gün çalışma 
ortamı, 09:00 - 00:00 saatleri arası bire 
bir öğrenci soru çözüm saatleri, kişiye 
özel öğrenci koçluğu desteği, kişiye özel 
dijital ders ve rehberlik desteği, kariyer 
planlama ve ailelere yönelik eğitimler, 
öğrencilerin akademik ve sosyal yönlerini 
destekleyen projeler yer alıyor.”
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Güven, Köksal, Arabam, Sapmaz, 
Can, Balcı, Sinyal ve 5 Eylül olmak 

üzere Salihli’de toplam 8 kursta 
ayda ortalama 500 kişi ehliyet 

sınavına giriyor; bunların ortalama 
400-450’si ehliyet alıyor.

Salihli’de
8 sürücü kursu faaliyet gösteriyor

Salihli’de sürücü kursu denince bu 
sektörde uzun yıllardır faaliyet gösteren 
ve dernek başkanlığı görevini de yürüten 
Mustafa Ünlen geliyor. 

Salihli Güven Sürücü Kursu 2002 
yılında kuruldu. Kurucu ve Kurs Müdürü 
Mustafa Ünlen, Manisa ve İlçeleri Sürücü 
Kursları Dernek Başkanlığı görevini 
uzun süredir sürdürüyor. Mustafa 
Ünlen ayrıca Batı Anadolu (BASKEF) 
Başkan Yardımcılığı, Türkiye Sürücü 
Kursları Konfederasyonu (TÜSEKON) 
Ankara Yönetim Kurulu Üyeliği’nde de 
bulunuyor. 

Motorlu taşıtlar sürücü kurslarının 

1989 yılında kurulduğunu anlatan 
Ünlen, kursların kuruluş amacının 
bilinçli bir sürücü eğitimi vermek, teorik 
ve uygulamalı sınav sonunda başarılı 
olan kursiyerlere sertifika düzenlemek 
olduğunu belirtti. 

Sürücü eğitiminin sabır ve gönül işi 
olduğunu, amaçlarının trafik kazalarını 
en aza indirmek ve bilinçli sürücüler 
yetiştirmek olduğunu vurgulayan Ünlen, 
gözlemlerini şöyle aktarıyor:

 “Son yıllarda sürücü kurslarına 
müracaatların yaş ortalamaları önceki 
yıllara göre oldukça düştü. (Yaş aralığı 
17-30’a azaldı. 5 -10 yıl öncesi yaş 
aralığı 18-40 arasında idi. Gençlerin 
trafik konusunda eğitilmesi oldukça ve bu 
konuda ortaöğretime görev düşmektedir.

Ülkemizde 4 bin 500 civarında; 
Manisa ve ilçelerinde toplam 77; 
Salihli’de ise 8 sürücü kursu hizmet 
veriyor. 

Kursun teorik eğitimleri 34 
ders saatidir. Kursiyer devamsızlık 
yapmaksızın bu eğitimi tamamlar ve (e) 
elektronik test sınavına girer. Başarılı 
olunca 16 ders saati direksiyon uygulama 
eğitimini tamamlayıp direksiyon 
uygulama sınavına girer. Başarılı olunca 
sertifikasını kurstan alarak, ilgili birimden 
sürücü belgesine dönüştürür.”

Sürücü kurslarının bir kamu eğitimi 
yaptığını ve bu konuda beklentileri 
olduğunu ifade eden Ünlen, taleplerini 

şöyle ifade ediyor:
“Yetkililerden araçlarımızın 

alımlarında vergi muafiyeti ve ÖTV 
indirimi, akaryakıt desteği, SSK 
primlerinde kolaylık bekliyoruz. Eğitim ve 
sınav alanlarında ise ilgili belediyelerden 
bu sahalardaki her türlü yol çalışmaları, 
işaret levhaları konusunda yardımcı 
olmalarını talep ediyoruz. Salihli’de 
motosiklet eğitim parkuruna ihtiyacımız 
var. Bunun sağlanması çok yerinde olur!”

Güven Sürücü Kursu’nu ziyaret eden 
Salihli TSO Başkanı İbrahim Yüksel, 
Mustafa Ünlen ile sektörün durumu 
hakkında bilgi alışverişinde bulundu.
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Eğitim sektörüne yönelik yapılan inceleme ve üyelerle diyalog 

çerçevesinde, aynı meslek grubunda yer alan sürücü kurslarına ziyaretler 
gerçekleştirildi. Salihli TSO Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Yüksel 
ve Yönetim Kurulu Üyesi Hasan Kınık, Arabam Sürücü Kursu yetkilisi 
Abdurrahman Yağcı’yı ziyaret ederek sektörde karşılaşılan sorunlar 
hakkında sohbet etti. 

Yağcı, trafik işaretlerinin eksik olduğuna, yeterli denetim 
yapılmadığına ve ölüm sebeplerinde trafik kazalarının birinci sırada 
olduğuna dikkat çekti.

Köksal Sürücü Kursu
Salihli’deki 8 sürücü kursundan biri olan Köksal Sürücü Kursu’nu 

ziyaret eden Salihli TSO Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Yüksel ve 
Yönetim Kurulu Üyesi Hasan Kınık, kursun yetkilisi Yusuf Köksal’dan 
sektörde karşılaştıkları sorunlar hakkında bilgi aldı. 

Sürücü kurslarında yıl sonuna yaklaştıkça yoğunluk olduğunu 
ve her ay açılan kurslara ortalama 50 kursiyerin katıldığını anlatan 
Köksal, ehliyete gençlerin ve özellikle de kadın adayların daha çok 
ilgi gösterdiği bilgisini verdi. Köksal, mazot tüketiminin yoğun olması 
nedeniyle kurslara yakıtta ÖTV desteği verilmesini talep ettiklerini 
ifade etti.

Can-Balcı Sürücü Kursu
Can Sürücü Kursu’nu ziyaret eden Salihli TSO Yönetim Kurulu 

Başkanı İbrahim Yüksel, kursun yetkilisi Önder Erdoğdu’dan 
karşılaştıkları sorunlar hakkında bilgi aldı. Eğitim sektörüne yönelik 
inceleme çerçevesinde yapılan ziyarette Erdoğan, trafik eğitiminin 
okullarda verilmesi gerektiğini anlattı. İlkokul düzeyinden itibaren 
trafik bilincinin geliştirilmesinin çok önemli olduğunu belirten 
Erdoğan, ÖTV ve mazot fiyatlarının yüksekliği gibi temel sorunları 
olduğundan bahsetti. Trafik cezalarının caydırıcı olmadığı görüşünü 
savunan Erdoğan, Salihli’de düzgün bir trafik eğitim pistine ihtiyaç 
duyulduğu görüşünü savundu. 

2014 yılından beri Salihli’de faaliyet gösteren Can Sürücü Kursu, 
geçtiğimiz yıldan itibaren Balcı Sürücü Kursu’nun da işletmesini 
devraldı.

Sinyal Sürücü Kursu
Eğitim sektörüne yönelik yapılan inceleme çerçevesinde Salihli 

TSO üyesi Sinyal Sürücü Kursu’nu ziyaret eden Salihli TSO Yönetim 
Kurulu Başkanı İbrahim Yüksel, firmanın yetkilisi Bahadır Duran 
ile sektörde karşılaşılan sorunlar hakkında sohbet etti. Araç alımında 
sürücü kurslarına KDV ve ÖTV desteği verilmesinin yararlı olacağı 
görüşünü savunan Duran, yollardaki kazı çalışmalarının sürücüleri 
zorladığını anlattı. 

Ayda ortalama 60 kişiye ehliyet verdiklerini anlatan Bahadır 
Duran, geçtiğimiz yıl Ahmetli’ye de bir sürücü kursu açtıklarını belirtti.
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2022 ve 2023 yıllarında kurumlar ve 
gelir vergisi rekortmeni olan; en çok 
ihracat yapan ve en fazla istihdam 

sağlayan Salihlili iş dünyası 
temsilcilerine Salihli Ticaret ve 

Sanayi Odası’nın düzenlediği 
törenle plaket takdim edildi. 

Törende 85 iş insanı ödüllendirildi.

Salihli’de
iş dünyasına ödül yağmuru 

Salihli Ticaret ve Sanayi Odası’nın 
geleneksel hale getirdiği Kent Ekonomi 
Ödülleri töreni kalabalık bir katılımla 
Lidya Sardes Oteli’nde gerçekleştirildi. 
2022 ve 2023 yıllarını kapsayan ödül 
töreninde bu iki yılda en fazla kurumlar 
ve gelir vergisi ödeyen, en çok ihracat 
gerçekleştiren ve en çok personel istihdam 
eden gerçek ve tüzel kişilere plaket 
sunuldu. Meslekte 40 yılını dolduran iş 
insanlarına da plaketlerin takdim edildiği 

törende 85 kurum ve kişi ödüllendirilmiş 
oldu. 

Kent Ekonomi Ödül Töreni’ne 
Salihli Kaymakamı Ali Güldoğan, 
Kaymakam Refiki Emir Osman Gökçe, 
Salihli Belediye Başkanı Mazlum 
Nurlu, Cumhuriyet Başsavcısı Orhan Al, 

Emniyet Müdürü Burhan Demirkıran, 
Celal Bayar Üniversitesi Salihli İktisadi ve 
İdari Bilimler Fakültesi Dekan Yardımcısı 
Doç. Dr. Doğan Bakırtaş, Adil Oral Vergi 
Dairesi Müdürü Talip Kara, Salihli OSB 
Yönetim Kurulu Başkanı Muhittin Bilget, 
Salihli Ticaret Borsası Yönetim Kurulu 
Başkanı Yetiş Aksoy, Salihli Meslek 
Yüksekokulu Müdürü Doç. Dr. Tanju 
Kahraman,  İş Kur Salihli Müdürü Huriye 
Özcan, Salihli Esnaf ve Sanatkarlar 

Kredi Kefalet Kooperatifi Başkanı Erdal 
Tunca,  Salihli Ziraat Odası Başkanı Cem 
Yalvaç, meslek odaları başkanları, kurum 
müdürleri ve çok sayıda iş insanı katıldı.

Salihli TSO Yönetim Kurulu 
Başkanı İbrahim Yüksel, yaptığı takdim 
konuşmasında bu ödül törenleriyle vergi 
veren üyelerini ödüllendirmeyi ve daha 
fazlasını yapmaları için cesaretlendirmeyi 
amaçladıklarını ve bunu bir gelenek haline 
getirdiklerini ifade etti. Ekonominin 
genel durumu hakkında bir perspektif 
ortaya koyduktan sonra enflasyonun iş 
dünyasına olumsuz etkileri hakkında bilgi 
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veren Yüksel, öncelikli beklentilerinin 
enflasyonu dizginlemek olduğunu 
vurguladı. 

Salihli Belediye Başkanı Mazlum 
Nurlu, törende iş insanlarına hitaben bir 
konuşma yaptı. Nurlu, vergi vermenin 
kutsal bir görev olduğunu, vergilerin bir 
ülkenin kalkınması için olmazsa olmaz 
bir unsur olduğunu ifade etti.

Salihli Kaymakamı Ali Güldoğan 
da Salihli’nin konumu itibarıyla çok 
özel bir yerde bulunduğuna dikkat çekti. 
Güldoğan, tarım, ticaret, sanayi, doğal 
güzellikler, tarih ve kültür gibi pek çok 
alanda güçlü bir durumda olan Salihli’nin 
turizmden yeterli payı alamadığına 
vurgu yaparak, özel sektöre daha fazla 
konaklama yerleri yapma konusunda 
çağrıda bulundu. 

Konuşmalar sonunda 2022 ve 2023 
yılı ayrı ayrı olmak üzere kurumlar ve gelir 
vergisi, ihracat ve istihdam rekortmenleri 
sahneye davet edilerek plaketleri sunuldu. 
Salihli Ticaret ve Sanayi Odası’na 40 yıl 
önce üye olup hala üyelikleri devam eden 
Yunus Başgönül, Mehmet Esen, Mehmet 
Acar, Apaş İhracat ve Yaşar Rüstem 
Samancı’ya da “meslekte 40. Yıl” plaketi 
takdim edildi.  

Kurumlar Vergisi 2022
1.	 Özlem Tarım
2.	 MNS Yumurta Ltd. Şti.
3.	 Darmstadt Gıda A.Ş.
4.	 Vergo Enerji A.Ş.
5.	 Tuğrul Tarım A.Ş.
6.	 Grappa Gıda A.Ş.
7.	 Sardes Gıda A.Ş.
8.	 Deva İçecek A.Ş.
9.	 Hermos Gıda Ltd. Şti.
10.	 Nazıroğlu Ltd. Şti.

Gelir Vergisi 2022
1.	 Rifat Güngör
2.	 Atiye Şenocak
3.	 Nursema Altuntaş
4.	 Levent Uzun
5.	 Cengiz Karagöz
6.	 Ramazan Gerikoğlu
7.	 Hüseyin Tekdur
8.	 Uğur İbrahim Özçelik
9.	 Rafet Can
10.	 Cemal Çelik

İhracat 2022
1.	 Vergo Eneri A.Ş.
2.	 Norm Cıvata A.Ş.
3.	 Norm Somun A.Ş.
4.	 Lider Petfood A.Ş.
5.	 Tuğrul Tarım A.Ş.

6.	 Tadımda Gıda Ltd. Şti.
7.	 Rella Gıda A.Ş.
8.	 Grappa Gıda A.Ş.
9.	 Sardes Gıda Ltd. Şti.
10.	 Mevsim Gıda A.Ş.

İstihdam 2022
1.	 Tadımda Gıda San. A.Ş.
2.	 DNZ Deniz Dış Tic. Ltd. Şti.
3.	 Norm Salihli Vida ve Cıvata A.Ş.
4.	 Can Özel Sağlık A.Ş.
5.	 Özel Salihli Güven A.Ş.
6.	 Norm Somun A.Ş.	
7.	 MS Vida A.Ş.
8.	 Vergo Enerji A.Ş.
9.	 Uysal Makine A.Ş.
10.	 Özel Salihli Sağlık A.Ş.

Kurumlar Vergisi 2023
1.	 MNS Yumurta Ltd. Şti.
2.	 Darmstadt Gıda A.Ş.
3.	 Özlem Tarım Ürünleri A.Ş.
4.	 Vergo Enerji A.Ş.
5.	 Hermos Gıda Ltd. Şti.
6.	 Ay Gün Motorlu Araçlar Ltd. Şti.
7.	 Nazıroğlu Ltd. Şti.
8.	 Yükseliş Nakil Vasıtaları Ltd. Şti.
9.	 Baloğlu Gıda Ltd. Şti.
10.	 Deva İçecek A.Ş.
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Gelir Vergisi 2023
1.	 Rifat Güngör
2.	 Atiye Şenocak
3.	 Mehmet Savran
4.	 Abdullah Özdemir
5.	 Selime Kılıç
6.	 Nevzat Zurnacı
7.	 Uğur İbrahim Özçelik
8.	 Hüseyin Tekdur
9.	 Önder Erdoğan
10.	 Levent Uzun

İhracat 2023
1.	 Vergo Enerji A.Ş.
2.	 Norm Cıvata A.Ş.
3.	 Lider Petfood A.Ş.
4.	 Norm Somun A.Ş.
5.	 Tadımda Gıda Ltd. Şti.
6.	 Tuğrul Tarım A.Ş.
7.	 Grappa Gıda A.Ş.
8.	 Rella Gıda A.Ş.
9.	 Sardes Gıda Ltd. Şti.
10.	 Mevsim Gıda A.Ş.

İstihdam 2023
1.	 Tadımda Gıda A.Ş.
2.	 Norm Salihli Vida ve Cıvata A.Ş.
3.	 Nordes Gıda A.Ş.
4.	 Norm Somun A.Ş.
5.	 Can Özel Sağlık A.Ş.
6.	 MS Vida A.Ş.
7.	 Özel Salihli Güven A.Ş.
8.	 DNZ Deniz Dış Ticaret Ltd. Şti.
9.	 Sardes Gıda Ltd. Şti.
10.	 Vergo Enerji A.Ş.

40 yıllık üyeler
1.	 Yunus Başgönül
2.	 Mehmet Esen
3.	 Mehmet Acar
4.	 Apaş İhracat
5.	 Yaşar Rüstem Samancı
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2022 Kurumlar Vergisi 1,2,3,4,5

2022 İhracat 1,2,3,4,5

2022 Gelir Vergisi   1,2,3,4,5  

2022 İstihdam 1,2,3,4,5 

2022 Kurumlar Vergisi 6,7,8,9,10

2022 İhracat 6,7,8,9,10

2022 Gelir Vergisi 6,7,8,9,10

2022 İstihdam 6,7,8,9,10
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2023 Kurumlar Vergisi 1,2,3,4,5 

2023 İhracat 1,2,3,4,5 

2023 Gelir Vergisi   1,2,3,4,5 

2023 İstihdam 1,2,3,4,5 

2023 Kurumlar Vergisi 6,7,8,9,10

2023 İhracat 6,7,8,9,10

2023 Gelir Vergisi 6,7,8,9,10

2023 İstihdam 6,7,8,9,10
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Kadın girişimciler
Salihli’de tanıtım rüzgarı estirdi

Salihli Ticaret ve Sanayi Odası 
Kadın Girişimciler Kurulu’nun 29 
Ekim Cumhuriyet Bayramı etkinlikleri 
çerçevesinde düzenlediği “Kadın Eliyle 
Yükselen Markalar Tanıtım Günleri” 

bayram havasında geçti.  Girişimci 
kadınlara el emeği ürünlerini tanıtmanın 
yanı sıra satış yaparak aile bütçelerine 
katkı sağlama imkanı veren etkinlik, 
Kent Meydanı’na yerleştirilen 220 
stantta gerçekleştirildi. Gün boyu süren 
tanıtım günlerine Salihli’nin yanı sıra 

komşu ilçelerden gelen toplam 330 kadın 
girişimci katıldı.

Salihli TSO’nun Kadın Girişimci 
Tanıtım Günleri’ne Salihli Kaymakamı 
Ali Güldoğan, Salihli Belediye Başkanı 
Mazlum Nurlu, Selendi Belediye Başkanı 
Murat Daban, Salihli TSO Yönetim 
Kurulu Başkanı İbrahim Yüksel, Salihli 
TSO Meclis Başkanı Süleyman Oral, 
Emniyet Müdürü Burhan Demirkıran, 
siyasi partilerin ilçe başkanları, meslek 
odaları başkanları, Salihli TSO Meclis 
üyeleri, Salihli Muhtarlar Derneği üyeleri, 
kurum müdürleri ve Salihli halkı katıldı. 

Bir şölen havasında geçen tanıtım 
günleri Bahçeşehir Koleji’nin bando 
gösterisiyle başladı. Özel Salihli Koleji 
anaokulu öğrencilerinin scooterlar 
eşliğinde protokol tribününün önünden 
yaptıkları geçişten sonra kadın girişimciler 
adına Esma Güler Ceylan bir konuşma 
yaptı. 

Salihli Ticaret ve Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim 
Yüksel, 16.’sı düzenlenen tanıtım 
günleri etkinliğinin her yıl daha yüksek 
katılımlı ve coşkulu geçtiğini anlattı.  
Yüksel, 8 yıl önce 30 kadın ile başlayan 

Tanıtım Günleri’nde bu yıl 330 rakamına 
ulaştıklarını belirterek, şunları söyledi:

“KOSGEB eğitimleri ile 
başlattığımız kadınları iş yaşamına dahil 
etme girişimi, her yıl katlanarak artan 

bir ivme ile gelişiyor. Salihli TSO Kadın 
Girişimciler Kurulu’nun iş yaşamına 
kadınların daha güçlü katılmaya yönelik 
girişimleri çok güzel sonuçlar veriyor. 
İnternet kanalıyla satış yapma imkanı da 
bulan girişimciler aile bütçelerinin yanı 
sıra ülke ekonomisine de katkı sağlıyor. 



ARALIK - OCAK - ŞUBAT 2025 -19

salihli vizyon

Kadınların bu sayede özgüvenleri de 
artıyor. Kadın girişimciler kurulumuzu bu 
güzel organizasyonu gerçekleştirdikleri 
için kutluyoruz.” 

Salihli Kaymakamı Ali Güldoğan 
da yaptığı konuşmada Cumhuriyet’in 
101. yıldönümünü kutladı ve kadınların 
toplumdaki konumunu yükseltmenin 
devletin temel görevlerinden biri olduğunu 
belirtti. Kaymakam Güldoğan, kadınların 
iş yaşamına ve istihdama katılmasını 
sonuna kadar desteklediklerini vurguladı.  

Tanıtım günlerine katılan protokol 
üyeleri, konuşmalardan sonra stantları 
tek tek gezdi ve girişimci kadınlara 
desteklerini ileterek, tebriklerini sundu. 

Geç saatlere kadar süren 
organizasyonun çok başarılı geçtiğini 
belirten Kadın Girişimciler Kurulu 
Başkanı Benay Oral, buradan elde edilen 
geliri eğitim alanına kanalize edeceklerini 
ifade etti. 
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Salihlili girişimci Ayşe Açıkgöz, 
sepet örücülüğü alanında kendini 

geliştirerek, evden üretim modeliyle 
sürekli bir kazanç kapısı araladı. 

Defneli’nin
hediyelik sepetleri

Aslında Ayşe Açıkgöz’ün asıl 
mesleği bu değil. Sağlık Meslek 
Lisesi’nden sonra Ankara Gazi 
Üniversitesi Radyoloji Bölümü’nden 
mezun oldu. Bu alanda Salihli’deki 
özel hastanelerde bir süre çalıştıktan 
sonra pandemi döneminde işten ayrıldı. 
Bir yandan kızları Defne ile yakından 
ilgilenirken, hobilerine zaman ayırmayı 
ihmal etmedi. Ablasının tavsiyesiyle 
Manisa Celal Bayar Üniversitesi Turgutlu 
Meslek Yüksekokulu’nun El Sanatları 
bölümünden başarıyla mezun oldu. 

Ayşe Açıkgöz, sağlık alanından çok 
farklı bir dal olan el sanatları bölümünde 
nasıl geçiş yaptığını şöyle anlatıyor:

“Turgutlu’daki Meslek 
Yüksekokulu’na devam etmek benim 
için çok zor bir karardı. Çünkü kızım 
da ilkokula başlayacaktı. Eşimin destek 
olması sayesinde okulumu zorlanmadan 
bitirdim. Bölümümde üçüncü olarak 
mezun oldum. Bu başarı beni çok motive 
etti. Ablam da el sanatları bölümünü 
bitirmişti. Yabancı YouTube kanallarından 
kağıttan sepet yapımını araştırarak kendini 

geliştirdi.  Halk Eğitim bünyesinde 
özel eğitim öğrencilerine kurs vermeye 
başladı. Ben de stajımı onun yanında 
yaptım. Kendime diye yaptığım sepetler 
çok beğenilince Instagram hesabımdan 
satış yapmaya başladım. 

Markamın adını kızımın ismini 
verdim yani “Defneli.Desing” koydum. 
Bir dönem Halk Eğitim bünyesinde Salihli 
Huzurevi’nde kurs verdim. Arkadaşım 
yaptığı el ürünlerini Salihli Ticaret 
ve Sanayi Odası Kadın Girişimciler 
Kurulu’nun sergisinde satıyordu. Beni de 
davet edince, denemeye karar verdim. İlk 
çıktığım sergi çok ilgi gördü.”

Yaptığı işin çok emek isteyen bir 
iş olduğunu anlatan Ayşe Açıkgöz, 
geleneksel sepet örücülüğünden farklı 
olan bu sepet örme işlemini şöyle 

anlatıyor:
“Kilo ile ambalaj malzemesi olarak 

kullanılan saman kağıdı alıp, onları ince 
uzun olmak şartıyla belli genişliklerde 
kestiriyorum. Daha sonra evde bir şiş ve 
tutkal yardımıyla her bir kağıt şeridini 
şiş yardımıyla saman çöpü inceliğinde 
yuvarlayıp, bunlardan onlarca ve hatta 
yüzlerce elde ettikten sonra saman rengine 
boyuyorum. Elde ettiğim çubukları 
belli şekillerde örüp, farklı objeler elde 
ediyorum. Sonunda da cilalayıp satışa 
sunuyorum.”

Yaptığı iş gerçekten çok emek 
isteyen bir uğraş. Ayşe Açıkgöz, eşinin 
yardımlarıyla zorlukların üstesinden 
geldiğini belirtiyor. Saman kağıtlarının 
bir sanat eserine dönüşmesini görmenin 
yorgunluğunu aldığını belirten Açıkgöz, 
ileriye yönelik hedeflerini de şöyle 
anlatıyor:

“Her gün üzerine daha fazla koyarak 
ilerlemeyi seviyorum. Yeni deneyimler 
edinmek ve bunu insanlarla paylaşmak 
bana iyi geliyor. İlerideki hedefim 
insanların keyifli zaman geçirebileceği 
bir atölye açmak.”

Kağıttan sepet örme tekniği ile 
sehpalar, kapı süsleri, lambader, mumluk, 
ayna kenarları, vazolar, tepsiler ve daha 
pek çok farklı objeler elde ediliyor. 
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Salihli Sevgi Yolunda Açıldı! 
Dijital dünya ve değişen müşteri istekleri çerçevesinde 
tasarlanan, 550 m2 showroom alanına sahip Zirve Arçelik 
mağazası yeni konsepti ile hizmete açıldı. 

� 

P' Sevgi Yolu Salihli 1 @ O (236) 714 24 34 ı� t_,Zirve •�
iyiliği aşkla tasarlar 
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Bir zamanlar Eski Sanayi Sitesi’nde 
30’a yakın demirci ustasının 

faaliyet gösterdiği Salihli’de bugün 
topu topu 3 usta ayakta kalma 

mücadelesi veriyor. Her biri orta yaş 
üstü olan ustaların yanında ne bir 

çırak, ne de bir kalfa var. El yapımı 
aletlere hala rağbet olsa da onların 

mesleği sürdürme konusunda çok 
fazla umutları yok. 

Kaybolmaya yüz tutan meslekler

Salihli’de sadece 3 sıcak demirci ustası kaldı

Çok değil, 20-30 yıl önce çok 
revaçta olan ve el üstünde tutulan bazı 
meslek erbapları, günümüzde artık birer 
birer tarihin tozlu raflarına kaldırılıyor. 
Teknolojinin gelişmesi el emeği 
gerektiren pek çok zanaatkarın aleyhine 
sonuçlar doğruyor.

Salihli’de bir zamanlar cıvıl cıvıl olan 
sıcak demircilerin bulunduğu sokakların 
şimdi çok fazla müdavimi kalmadı. 
Toplam 103 mahallesinin birçoğu kırsal 
alanda bulunan Salihli’de,  tarımsal 
üretimin oldukça yaygın olması bile bu 
süreci yavaşlatmaya yeterli olmuyor.

Salihli Eski Sanayi Sitesi’nde ikisi 
yan yana dükkanlarda olmak üzere topu 

topu üç sıcak demirci ustası faaliyet 
gösteriyor. En büyükleri 66 yaşındaki 
Hamza Eroğlu’nun hemen komşu 
dükkanındaki Turan Yenen usta zamana 
direniyor. Yan sokakta bulunan 54 
yaşındaki Sadık Tutak ise içlerindeki en 
genç demirci ustası. 

En fazla iş bahar aylarında oluyor. 
Mart ile Haziran arasında tarlaların 
sürülmeye ve işlenmeye başladığı aylar, 
sıcak demircilerin en hareketli olduğu 

mevsim. Hazirandan Eylül’e kadar işler 
duruyor. Devamında Eylül ve Ekim 
aylarında hareket yeniden başlıyor. 

Hamza Eroğlu
Salihli’de mesleki deneyimi en fazla 

olan demirci ustası olan 66 yaşındaki 
Hamza Eroğlu, 52 yıldır bu mesleğin 
içinde. Çıraklığa Zeki Parlaktepe ve 
Şerafettin Kurt’un yanında başladı. Bir 
süre sonra iki usta ortaklıktan ayrıldı. 
Hamza Eroğlu,  Zeki Parlaktepe ile 
çalışmaya devam etti. Zeki Parlaktepe 
1994’te vefat edince, Hamza Eroğlu da 
onun dükkanına talip olarak satın aldı ve 
1998’den itibaren mesleğe işinin patronu 
olarak devam etti. 

Hamza Eroğlu, 1972 yılında 
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Köprübaşı’ndan gelerek Salihli’de 
çıraklığa başladı. Şimdi Salihli’nin en 
deneyimli demirci ustası. Çapa, balta, 
kazma, tahra gibi el aletleri imal ediyor. 
Ziraat aletlerinin tamiratlarını yapıyor. 

En büyük korkusu ise bir gün 
dükkanını kapatmak zorunda kalması. 
“Çırak yetişmiyor. Bu işi kim devam 
ettirecek?” sorusunu sıkça kendi kendine 
soruyor ama bir çakır yol bulamıyor.

Bir oğlu ve bir kızı var. Kızı öğretmen 
oldu. Oğlu bir süre tesisatçılık yaptı 
ama daha sonra dükkanı kapattı. Şimdi 
MASKİ’de (Manisa Su ve Kanalizasyon 
İdaresi) çalışıyor. Tek umudu okumaya 
çok ilgi duymayan torununun yanına 
gelmesi ve mesleğini devam ettirmesi. 
Torunu orta okuldan sonra meslek 
lisesinin metal bölümüne giderse, ilerde 
dükkanı ona devretme gibi bir hayali var. 

Turan Yenen
Sıcak demir ustası olan babasının 

mesleğini sürdüren 60 yaşındaki Turan 
Yenen, 37 yıldır bu mesleğin içinde.

Bir zamanlar Salihli’nin iş hayatının 
en canlı günlerinin yaşandığı Eski Sanayi 
Sitesi’nde Turan Yenen’in anlatımıyla 
25-30 kişi bu mesleği icra ediyordu. 
Babası da aynı mekanda 40 yıl boyunca 
demire şekil verdi. Çapa, balta, tahra, 
keski, ziraat aletlerinin yapımının yanı 
sıra ziraat aletlerinin her türlü bakım 

ve tamirini burada yapıyordu.  En çok 
talep gören aletlerin başında pulluk, 
balta ve tahra geliyor. Yenen gururla, 
“Bizim yaptıklarımız, fabrikasyon olan 
el aletlerinden çok daha dayanıklı. 
Bu yüzden tercih ediliyor.” diyerek 
mesleğinin giderek gözden düşmesine 
için için içerliyor. Bir yandan da 
eğitim sisteminin doğal sonucu olarak 
mesleği devam ettirecek çırak ve kalfa 
yetişmemesini en büyük problem olarak 
görüyor. Turan Yenen bu görüşünü şöyle 
ifade ediyor:

“Salihli’nin 70 civarında köyü var. 
Köylülerin taleplerine cevap verecek 
olan Salihli’de sadece 3 demirci kalmış 
olması çok yetersiz. Ne yazık ki 20 yıldır 
hiç çırak yetişmiyor. Eğitimde 4+4+4 
modeli uygulanmaya başlayalı beri 
kimse çırak olarak bir ustanın yanında 

çalışmıyor. Gençler okuyor ve herkes lise 
ve üniversite mezunu olmaya çalışıyor. 
Ama bizim yaptığımız bu zanaatları kim 
sürdürecek? Onu kimse düşünmüyor!”

Yenen’in bir oğlu ve iki kızı var. 
Çocuklarını okutmak için gece yarılarına 
kadar çok çalıştı.  Büyük zorluklar çekti. 
Oğlu Onur Can Yenen, İzmir’de Atatürk 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nin genel 
cerrahi kliniğinde doktor. Kızının biri 
öğretmen. 

Sadık Tutuk
Sanayi sitesinin en genç demirci 

ustası olan 54 yaşındaki Sadık Tutuk, 
1981’de ustasının yanında çırak olarak 
çalışmaya başladı. 1997’den beri ise 
demirci ustası olarak çalışma hayatına 
devam ediyor. Köyden Salihli’ye bu 
mesleği öğrenmeye geldi. O zamanlar 

köylerde büyük rağbet görmeye başlayan 
traktörleri tamir etmeyi öğrenmek 
istiyordu. Bu günlerde hayat pahalılığı 
herkesi olduğu gibi zanaatkarları da 
çok etkiledi. Tutuk, bu görüşlerini şöyle 
destekliyor:

“Maliyetler çok arttı. Demirin kilosu 
40-50 TL oldu.  Özellikle de personel 
ücretlerini karşılamak imkansız hale 
geldi.  Ben bu asgari ücretle yanımda 
personel çalıştıramam. O yüzden yalnız 
çalışıyorum. 

2000’li yılların başında çıraklıktan 
itibaren biriktirdiğim parayla sıfır 
otomobil aldım. Şimdi kazandığım 
parayla bırak arabayı, arabanın 4 lastiğini 
bile alamam. Üstelik de emekli olduğum 
halde.”
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Zeytin üreticisi için zor bir sezon oldu
2023 yılı zeytin hasadı iklimsel 

değişikliğin öne çıktığı yıl olarak 
kayıtlara geçmişti. Avrupa’daki zeytin 
üreten ülkelerin rekolte düşüklüğü 
zeytinyağında fiyat artışına sebep olmuş 
ve ürünü olan “şanslı” üreticilerin yüzü 
bir nebze de olsa gülmüştü.

2024 yılındaki rekoltemiz 
İspanya’nın ardından ürün bazında rekor 
seviyelerine geldi. Ancak bu yıl da zeytin 
yetiştiricileri iklimin azizliğine uğradı. 
Yeterli yağışı zamanında alamayan ve yaz 
dönemindeki aşırı sıcaklara maruz kalan 
zeytinin kalibresi etkilendi. Dolayısıyla 
rekoltenin önemli kısmı yağ stoklarımızı 
artırdı.

Sanırım sıkıntı da burada başlıyor. 
Geçen yılın rekolte  düşüklüğü fiyatlara 
dünya genelinde yukarı doğru bir ivme 
kazandırmış zeytin yağı fiyatlarını 8.5- 
11 Euro’ya  kadar çekmişti. Bu yıl İtalya 
dışındaki üretici ülkelerin zeytinyağı 
rekolte seviyelerinin  yüksek oluşu 
fiyatları aşağı doğru çekiyor. 

Lava Tarım olarak geçen 
yıl elde ettiğimiz hasadı bu yılla 
karşılaştırdığımızda tonajımızın 2 
katından fazla olmasının bize hiçbir artısı 
olmadı.   Üretim ve bakım maliyetlerinin 
bir yıl önceki seviyesinden yüzde 35 

civarında fazla oluşu toplama işçiliğinin 
keza aynı orandaki maliyetine zeytin 
fiyatlarının da bir önceki seneye göre 
yüzde 30 civarında gerilemesi  zeytin 
üreticisi bizlere zor bir yıl yaşattı.  Bir 
başka önemli konu da devletin verdiği 
desteklerin çok düşük seviyelerde 
kalması. Toplam alınan destekler 
TARSİM sigortasını karşılayamayacak 
miktarlarda kaldı.

Paranın üründen kıymetli olduğu 
bu yıl, zeytin ve zeytinyağındaki fiyat 
belirsizliği tüccarı da ticaret anlamında 

zor durumda bırakınca karanlık bir tablo 
ortaya çıkıyor. 

Zeytinyağının önemli pazarı 
konumunda olan Avrupa ülkelerine Kuzey 
Afrika ülkelerinden (Tunus)  $3,5  -$4 
bandındaki satış fiyatları bizim rekabetçi 
olmamızın önünü kesiyor.  İleriki aylarda 
fiyatların ne olacağını yorumlamak zor. 
Avrupa pazarının rekabetçi olduğu bu 
günlerde Uzakdoğu’dan ciddi talepler 
var. Görüşmelerimiz  Uzakdoğu’daki 
şirketlerle devam ediyor. Hem organik 
hem de konvansiyonel zeytinyağında 
talepler var.

Türkiye olarak artan yağ stoklarımızı 
markalaşarak ambalajlı ürüne 
yönelmemiz, satışlarımızı daha karlı 
değerlendirmemize imkan verecektir.

Lava Tarım olarak arazimizde 
kurduğumuz zeytin işleme fabrikamızı 
faaliyete sokamadık. Nedeni yukarda 
belirttiğim gibi ürünün bir an önce nakite 
dönüştürülmesi toplama işçiliğinin 
ödemesinin ve 2025 yılının bakım 
maliyetlerini karşılama açısından stoktan 
kaçınılması oldu. Tarımda üretici her yıl 
bir beklenti içinde. Bu beklenti umarız 
kötü giden son iki yılı geride bırakıp 
güzel bir 2025 yılı geçirmemiz umuduyla 
üreticilerimize kolaylıklar dileriz.

Gürbüz Yardımcı- Lava Tarım
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Organik zeytinciliğin sorunları ve umutları
Bu ülkede bütün gıda sektöründe 

olduğu gibi konvansiyonel (organik 
olmayan) zeytinciliğin ve konvansiyonel 
zeytinyağının temel sorunu pestisit 
kalıntısıdır. 

Organik zeytinler haricinde 
ne yazık ki pestisit kalıntısı analizi 
yaptırılmamaktadır. İç piyasadaki 
tüketimde böyle bir zorunluluk da yok.

2025 yılında bir pestisit analizini 
uluslararası geçerliliği olan bir 
laboratuvarda yaptırmanın bedeli 4.500 
liradır. 

Organik zeytin işletmelerinde bir 
zeytin nihai ambalajına girene kadar en az 
üç defa bu analizlerden geçer. 

Organik bahçeyi ve organik 
sanayi kuruluşunu ilgili bakanlık adına 
denetleyen sertifikasyon kuruluşu, görevi 
gereği zeytin bahçelerinden ve zeytinlerin 
salamura edildiği, ambalajlandığı 
kuruluştan aldığı numuneleri 
akreditasyonu olan bir laboratuvarda 
analizini yaptırır. 	

Organik zeytinlerin satıldığı zincir 

marketlerin her birinin gıda güvenliği 
birimi bu organik ürünlerden aldığı 
numuneleri kendilerinin çalıştıkları 
uluslararası geçerliliği olan bir 
laboratuvara gönderir ve analizini yaptırır. 
Bütün bu analiz paraları organik üretici 
firmanın hesabından anlaşma gereği 
alınır.  

Zincir marketlerde satılan bir 
organik zeytini veya başka bir organik 
gıdayı tüketici gönül rahatlığı ile alabilir. 
Ancak bütün bu denetimler 4.500 lira 
rakamı ile çarpıldığında ciddi bir analiz 
parası ödenmektedir. 

Organik zeytini organik sertifikalı 
zeytin bahçesinden dalından yukarıdaki 
analizleri yaptırarak almak zorundasınız. 

Zeytin organik yöntemle, yani 
tatlandırma sürecini hızlandıracak kostik 
ve diğer kimyasalları kullanmadan sadece 
tuz ile 6- 8 ayda tatlanıyor. Siz bunu bir 
yıl da satacaksınız.

Sezonda alıp kabına koyduğunuz 
organik zeytinin paraya dönüşmesi 10 ay 
ile 20 ay arasında gerçekleşecek.

Sezonda organik zeytine verdiğiniz 
parayı bankaya yatırsanız yıllık bileşik 
faizi yüzde 68’dir.

“Matematik tutmuyor” diyebilirsiniz.
Her çiftçi gibi,  organik zeytincinin 

yüreğinde de kırk umut vardır. Daha 
yeşil, daha güzel, daha temiz, daha rahat 
yaşanacak bir ülke, daha güzel yaşanası 
bir dünya hayali vardır.

Yunus Er  - Zertum Zeytincilik
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Toplam 2 bin 320 kilometrekarelik 
alana yayılan Kula- Salihli 

Jeoparkı, doğa turizmi açısından 
eşsiz imkanlar sunuyor.

Türkiye’de ilk ve tek: 

Kula- Salihli Jeoparkı

Kula’nın Jeopark ilan edilme 
sürecinin 10 yılı aşkın bir geçmişi 
bulunuyor. İlk tohumlar 2011 yılında Kula 
Belediyesi’nin girişimleriyle atıldı. Kula 
Volkanik Jeoparkı 2013 yılında UNESCO 
Jeoparklar Ağı’na dahil edildi.

Eylül 2013’te İtalya’da düzenlenen 
törenle Kula Volkanik Jeoparkı 
Türkiye’nin ilk ve tek UNESCO Jeoparkı 
ilan edildi. Avrupa’da toplam 27 ülkede 
94 tane jeopark bulunuyor. 

2013’te jeopark ilan edilmesinden 
sonra Zafer Kalkınma Ajansı ile Kula 
Belediyesi’nin ortaklaşa gerçekleştirdiği 
“Kula Jeoparkı’nı Keşfet” başlıklı 
proje ile Jeopark alanına ahşap yollar, 
kamelyalar, tuvaletler, yön levhaları ve 
patika yollar yapıldı. 

14 Mart 2016 tarihinde ise 

jeoparkı güçlendirmek amacı ile Manisa 
Büyükşehir Belediyesi, Kula Belediyesi 
ve de Salihli Belediyesi’nin ortaklaşa 
kurdukları Jeopark Belediyeler Birliği ile 

daha güçlü bir yönetim oluşturuldu.
Kula UNESCO Global Jeoparkı, 

2017 yılında UNESCO heyetinin 
denetimi sonucunda, yönetimle ve 
sınırlarla ilgili bazı eksiklikler yüzünden 
sarı kart aldı. Bunun üzerine yönetimde 
değişikliklere gidildi ve Prof. Dr. Tuncer 
Demir ve Doç. Dr. Ahmet Serdar Aytaç 
yeni koordinatörler olarak göreve başladı. 
Aynı yıl ayrıca ilk defa sadece jeopark ile 
görevli bir mühendis (Yiğit Karakuzu) bir 
de turizmci (Ali Karataş) kadroya dahil 
edildi. 

 Yeni yönetim, “Kula-Salihli 
Jeoparkı” adı altında yeni bir 
jeopark başvurusu yaptı. Bu kapsam 
doğrultusunda, öncellikli olarak yeni 
jeopark alanının sınırları belirlendi. 
Kula- Salihli Jeoparkı’nın alanı 2 bin 
320 kilometrekare olarak ilan edildi. 
Yeni jeositler jeoparka kazandırıldı. Alan 
içerisinde jeosit sayısı 73’e çıkarıldı. 
Ayrıca, alan içerisinde, yol işaretleri, 
bilgilendirme panelleri, jeopark ile ilgili 
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görsellerin tanıtımı gibi faaliyetler yapıldı 
ve alan daha ilgi çekici hale getirildi. 

2018 yılında jeoparka 3 bekçi alınıp 
bir de coğrafyacı personel göreve başladı. 
2023 yılında bekçi sayısı 4’e çıkarıldı. 
Şu anda (2025 yılı başı) Kula- Salhili 
Jeoparkı’nda 3 ofis personeli ve 4 bekçi 
görev yapıyor.

UNESCO heyeti 2019 yılında 
yeniden denetime geldi ve jeopark yeni 
sınırları ve yönetim şekli ile oldukça 
başarılı bir denetim geçirdi. Jeopark, 
UNESCO’dan yeşil kart alarak 4 yıllık 
sertifikaya sahip oldu.

2023 yılında yeni bir denetimden 
daha geçen jeopark, denetimden tam puan 
aldı. Yeni denetlemenin tarihi 2027 olarak 
belirlendi. 

2024 yılı Mart ayında Avrupa 
Jeoparklar Ağı toplantısı Kula ve 
Salihli’de düzenlendi. Avrupa genelinden 
yaklaşık 180 jeopark yöneticisi bu iki 
ilçede ağırlandı. 5 – 9 Mart arasında 
gerçekleşen toplantılarda bölgenin etkin 
bir şekilde tanıtımı yapılmış oldu. 

En genç volkan
Kula Divlit Volkanik Park, Kula-

Salihli Jeoparkı’nın doğu kesiminde, 
Kula ilçe merkezinin kuzeydoğusunda 
yer alır.  Kula Divlit volkanik park, Kula 
volkanizmasının  3. evresinde gelişmiş 
volkanik etkinliklere bağlı oluşmuş bütün 
karakteristik yer şekillerini bünyesinde 
barındırır.  Park alanı içerisinde Kula 
Divlit cüruf konisi ve lav akıntısı, parazit 
koniler, spatter koniler lav tünelleri ve 
hendekleri gözlemlemek mümkündür.   
Park alanı içerisinde, jeositlerin ziyaret 
edilmesine olanak sağlayan 1 adet 
yürüyüş yolu (yaklaşık uzunluğu 2,7 
km) ve ahşap köprüler ile 1 adet bisiklet 
parkuru (yaklaşık uzunluğu 34,8 km)  
bulunur. 

Kula yöresi Türkiye’nin en 
genç volkanik alanlarından biridir.  
Günümüzden yaklaşık 2 milyon yıl önce 
başlayan volkanizma üç evreden oluşur:

1. Evre (Burgaz Volkanitleri); 
Volkanizmanın yaşı 1.7 milyon yıl olarak 
belirlenmiştir. Bu evreye ait lav akıntıları, 

oldukça kalın bazalt örtülerinden  oluşur. 
Ve  günümüz topografyasının yüksek 
kesimlerini oluşturur. Kula çevresindeki 
yüksek platoluk alanlarda görülür.  Bu 
bazalt akıntıları üzerinde çok iyi gelişmiş 
sütun yapıları görmek mümkündür.

2. Evre (Elekçitepe Volkanitleri);  
Günümüzden yaklaşık 200 bin yıl ila 130 
bin yıl öncesinde gerçekleşen volkanizmal 
faaliyete bağlı oluşmuş bazalt akıntılarıdır. 
Bu evre volkanizması ile yörede bazı 
kaynaklara göre 45; bazı kaynaklara göre 
49 volkan konisi oluşmuştur.

3. Evre (Divlit Tepe Volkanitleri): 
Kula volkanizmasının üçüncü ve son 
evresini oluşturur. Günümüzden 30 bin 
ila 2 bin 600 yıl arasında oluşan bu evre 
çeşitli cüruf konileri ve lav akıntılarından 
oluşur. Kula yöresinde   3. evrede oluşan  
genç yolkan konilerine “Divlit” adı verilir.  
Oldukça taze görünüme sahip olan bu evre 

volkanitleri,  insana  volkanizmanın adeta 
dün gerçekleştiği hissini verir. Lavlar 
koyu siyah renkleri ile diğer evrelerden 
kolaylıkla ayırt edilir. Çok genç oldukları 
ve iyi korundukları için, bazaltik bir 
akıntının gösterdiği akma yapılarını net 
bir şekilde gözlemek mümkündür. 

Kula Divlit volkanik park 
içerisindeki ziyaret edilebilecek jeositler 
şunlardır:

Kula Divlit Volkan Konisi: Kula 
volkanizmasının 3. evresinde oluşmuş 
en önemli volkanik şekillerden biridir. 
Sinder koniler, volkan bacasından 
püsküren çeşitli boyuttaki materyallerin 
havada katılaşıp baca etrafında birikmesi 
ile oluşmuş dik yamaçlı volkan 
konileridir. Koniyi oluşturan parçalar çok 
ince taneli kül boyutunda malzemeden  
çapı 1 metreyi geçebilen boyutta volkan 
bombalarına kadar çok farklı boyutlarda 
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olabilir.
Kula Divlit konisi, genellikle siyah 

koyu kahverengi ve genellikle fındık-
mercimek boyutunda, çok boşluklu, 
gevşek unsurlardan meydana gelir.   

Kula volkanizmasına bağlı oluşmuş 
anıtsal yapılardan biri durumundaki Kula 
Divlit konisi, Türkiye’nin en genç volkan 
konilerinden biridir.

Kula Divlit lav akıntısı: Yüksek 
sıcaklığa sahip bazaltik lavların yer 
yüzeyine ulaşması ve yüzeyde akışa 
geçmesi sonucunda oluşan örtüdür.  Yer 
yüzeyine ulaşan lav çıkış merkezi veya 
merkezlerinden  çevredeki nispeten 
alçak alanlara doğru akar. Bu hareket lav 
soğuyana kadar devam eder.  Bir sure 
sonra katılaşıp kalan bu lav  üzerinde 
akmakta olduğu arazinin üzerini örter. Lav 
akıntısının yaklaşık alanı 20,73 km2’dir.

Yanık Ülke
Kula-Salihli Jeoparkı sahası 

doğal, jeolojik, kültürel ve arkeolojik 
zenginliğinden dolayı antik dönemlerden 
günümüze dek pek çok seyyahın 
ve araştırmacının ilgisini çekmiş 
ve eserlerine konu olmuştur. Antik 
coğrafyacı Strabon bölgeyi incelemiş, 
bu bölgeyi Geographika (Coğrafya) adlı 
eserinde “Katakekaumene” (Yanık Ülke) 
şeklinde tanımlamıştır.

Kula ve çevresinde peribacalarından 
karstik mağaralara, kanyonlardan volkan 

konilerine dek pek çok doğal miras 
bulunur.

Prehistorik insan ayak izleri ile 
birlikte tüm volkanik yapı ve şekiller 
ulusal ve uluslararası düzeyde bilimsel, 
kültürel, rekreasyonal ve turistik amaçlara 

hizmet edebilecek değerde doğal ve 
kültürel unsurlardır.

Kula-Salihli Jeoparkı sahası yer 
kürenin 200 milyon yıllık geçmişine ışık 
tutan zengin bir jeolojik çeşitliliğe de 
sahiptir.

Kula-Salihli Jeoparkı sahasının 
oluşumunda tektonik faaliyetler geniş 
yer tutar. Ege Bölgesi kıtasal çarpışma ve 
dalma batma süreçlerinin kontrolü altında 
dünyanın tektonik (depremler, volkanlar) 
bakımından en aktif sahalarından birisidir.

Peribacaları
Kula’ya 16 km uzaklıkta kuzeydoğu 

yönünde bulunan ve Kuladokya olarak da 
adlandırılan Peribacaları, Ege’nin doğal 
ve mistik güzelliklerine iyi bir örnektir. 

 Peri bacalarının yer aldığı Burgaz 
Volkanit bölgesi Burgaz   köyü   ile 
Gediz  Nehri’nin  iki yanında  yer  alır. 
Bu platoda  yüzeydeki  bazalt  lavlarının  
kalınlığı  yer yer   30-40   m’ye   ulaşır. 
Plato 100 m’ye     varan     bir     diklikle     
çepeçevre kuşatılmaktadır. 

Peri bacaları en altta yaşlı çökelleri 
ve onların üzerinde ilk patlamanın ürünü 
bazaltların yer aldığı görsel şölen sunan 
bir alandır. Açılan vadinin her iki tarafında 
yer alan yaşlı çökeller yağmursuyu ve 
rüzgarın etkisi ile olağan üstü şekiller 
oluşturmuştur. Kula Peribacaları, özellikle 
fotoğrafçıların foto safari alanı olarak 
tercih ettikleri en önemli yerlerden biridir.
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Hem gezi, hem de eğitim için çok önemli bir alan:

KULA-SALİHLİ JEOPARKI 
Salihli ve Kula ilçeleri sınırları içinde mutlaka görülmesi 

gereken Jeopark alanı Dünya’nın 100., Türkiye’nin 
ilk ve tek jeoparkıdır.  Jeopark sahası doğal, 
kültürel ve arkeolojik zenginliğinden dolayı 
antik dönemlerden günümüze kadar pek çok 
seyyahın ve araştırmacının ilgisini çekmiş 
ve eserlerine konu olmuştur. Keppel 
(1830), Hamilton ve Strictland (1841), 
Texier (1862), Bresh ve Premerstein 
(1891), Washington (1900), Philippson 
(1914) bunlardan yalnızca bazılarıdır.

Kula ve çevresinde peribacalarından 
karstik mağaralara, kanyonlardan volkan 
konilerine pek çok doğal miras bulunur. Üstün 
nitelikli jeolojik ve jeomorfolojik mirasın yanı sıra Kula, 
çok iyi korunmuş Osmanlı kent mimarisiyle mutfağı ile zengin 
bir tarihi ve kültürel mirasa sahiptir.

Batı Anadolu’daki alan, Alp-Himalaya dağ oluşum kuşağı 
içinde yer almaktadır. Alp-Himalaya dağ oluşum kuşağı, Afrika 
Arabistan ve Hindistan levhalarının kuzeye doğru hareket 
etmeleri ve Avrasya Levhası ile çarpışmaları sonucunda 
meydana gelmiştir. Türkiye’nin neotektonik zaman aralığı Doğu 
Anadolu’da kabuk kalınlaşması ve kısalmasına neden olan 
kıtasal çarpışmayla (Avrasya-Arap Plakaları) oluştuğu kabul 
edilmektedir.

Kula-Salihli Jeoparkı sahası, ekseriyeti Kula ilçesinde 
olmakla birlikte kısmen Salihli ilçesi ile Sandal mahallesi, 
Gökçeören (Menye) Mahallesi, Adala Mahallesi ve Gökeyüp 
Mahallesi’ni içine almaktadır. 

Kula’da günümüzden kabaca bir milyon yedi yüz yıl önce 

başlayan volkanik faaliyetler üç ana püskürme döneminin 
ardından nihayet günümüzden yaklaşık 11 ile 13 bin 

yıl önce son patlamalarıyla Türkiye’nin en genç 
geniş ölçekli volkan topoğrafyalarından birini 

oluşturmuşlardır.
Kula çevresinden Adala ve Demirköprü 

Barajı’na kadar uzunluğu yaklaşık 36, 
genişliği yer yer 14 km’yi bulan kuzeybatı-
güneydoğu istikametli bir yörede arazinin 
en göze çarpan unsurlarını volkanik şekiller 

meydana getirir. Bunlardan bazıları dün 
meydana gelmiş kadar tazedir. 

Antik coğrafyacı Strabon bölgeyi 
incelemiş, Coğrafya adlı eserinde bu ilginç alanı 

“Katakekaumene” (Yanık Ülke) şeklinde tanımlamıştır.
Bölgede bulunan volkan koni ve kraterleri, volkanik 

mağara ve tüneller, volkanik kanyon ve şelaleler, kaplıcalar 
ve maden suları, dokanaklar, sütun bazaltları, peri bacaları 
ziyaretçileri etkileyecek güzelliklerdedir. Hava ve su ile temas 
ettiğinde bozulmasından dolayı fosilleşmiş insan ayak izi 
şimdilik ziyarete kapalıdır. Çakallar volkan konisi civarında, 
1954 yılında 200’den çok fosilleşmiş 40-42 numara insan ayak 
izi bulunmuştur. İzlerin 26 bin yıllık olduğu tahmin edilmekle 
birlikte, Homo sapienslerden daha önce yaşadıkları iddia 
edilmektedir.

İlginizi çekecek Muhteşem Jeopark alanının bir bölümüne 
İzmir-Ankara karayolu üzerinden, bir bölümüne Salihli-
Demirci karayolu üzerinden ulaşabilir, haftanın her günü ziyaret 
edebilirsiniz.

Mustafa Uçar  Araştırmacı - Yazar    
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Kırsal Turizm Etkinlikleri Kursu’na 
katılan 23 kişi sertifika almaya hak 

kazandı. Eğitim süresince teorik 
derslerin yanı sıra tarihi yerlere 

geziler düzenlendi.

Turizm tanıtım elçileri yetişiyor

Paydaşları arasında Salihli 
Kaymakamlığı, Salihli Ticaret ve 
Sanayi Odası, Salihli Turizm Derneği 
ile Salihli Şehit Ahmet Özsoy Halk 
Eğitimi Merkezi’nin bulunduğu  “Kırsal 
Turizm Etkinlikleri Kursu” başarıyla 
tamamlandı. Salihli TSO’nun Sardes 
Konferans Salonu’nda düzenlenen 
kursun eğitmenliğini Salihli TSO Talat 
Zurnacı Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi Konaklama ve Seyahat Hizmetleri 
Öğretmeni Aziz Güvez üstlendi. 

Salihli’nin turizm potansiyelini 
değerlendirmek ve daha etkin bir tanıtım 
sağlamak amacıyla donanımlı turizm 
elçileri, turizm girişimcileri ve gönüllüleri 
yetiştirmek amacıyla düzenlenen kursa bu 
alana ilgi duyan ve kendini geliştirmek 
isteyen turizm sevdalıları katıldı.

Uygulamalı eğitim programı 
kapsamında kursiyerler, SATURDER 
(Salihli Turizm Derneği) Onursal 
Başkanı Araştırmacı Yazar Mustafa 
Uçar’ın rehberliğinde Kurşunlu Vadisi, 
Allahdiyen, Çamurhamamı ve Lidya 
Devleti’nin başkenti olan Sardes Antik 
Kenti’nin 5 bin yılı aşkın süredir korunan 

yapılarını yakından görme imkanı buldu.
SATURDER Yönetim Kurulu 

Başkanı Kadir Durmaz, dernek olarak 
Salihli’de bir Turizm Ofisi’nin açılması 
ve Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü 
bünyesinde Alan Rehberliği kurslarının 
açılmasını diledi.  Durmaz, “Antik Sardes 
kentine ev sahipliği yapan Salihli’de 
özellikle Çamurhamamı, Çaltılı, Gökeyüp, 
Poyraz ve Yukarı Kemer Köyleri ile Sart 
Mahallesi turizm açısından geleceği 
parlak yerleşimlerin başında geliyor. Bu 
bölgelerde iyi bir planlama ve işbirliği 

ile projeler yapılarak turizm ve tanıtım 
potansiyeli değerlendirilmelidir” dedi.

Kırsal Turizm Etkinlikleri Kursu’na 
Mustafa Uçar’ın yanı sıra önceki dönemde 
Manisa Büyükşehir Belediyesi’nde Kırsal 
Hizmetler daire başkanlığı görevinde 
bulunmuş olan Kırsal Turizm Derneği 
kurucusu Nedim Zurnacı ve Selendi 
ilçesinde Şato Köyevi işletmesi sahibi 
Prof. Dr. Şaban Gürcan da katkı sağladı; 
bilgi ve tecrübelerini kursiyerlerle 
paylaştı.

Kırsal turizme yönelik ilginin sürekli 
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Kursiyerin gözünden Zülal Kiraz 

arttığını ve bunun beraberinde yeni 
imkanların ortaya çıktığını belirten Kırsal 
Turizm Derneği Başkanı Nedim Zurnacı, 
şu bilgileri paylaştı:

“İnsanların kent yaşamının getirdiği 
olumsuzluklardan kaçış ve değişiklik 
arayışları ile beraber sakinlik, farklı 
kültürleri tanıma ve doğaya yönelik 
olarak tercihlerinin değişmesi, yeni turizm 
etkinliklerinin artmasına yol açarken 
kırsal turizme olan ilgiyi de destekliyor.

Kırsal turist profili incelediğinde, 
35-54 yaş grubunda, yüksek eğitimli, 
ortanın üzerinde geliri olan, doğaya ve 
yerel kültüre saygılı, bölgenin geçmiş 
tarihini ve şu anki durumunu merak edip 
öğrenmek isteyen, yerel yiyecekleri tercih 
eden, geleneksel mimariye ilgi duyan, 

keşfetme-öğrenme ruhu taşıyan, sağlığını 
kazanmayı ve korumayı doğada arayan 
kişilerden oluştuğu görülür.

Salihli, güçlü tarım ve sanayi 
potansiyeli yanında sahip olduğu doğal 
güzellikler ve kültürel zenginlikleriyle 
büyük bir turizm potansiyeline sahip 

bulunuyor. Sart Artemis Tapınağı ve 
Gymnasium’un yanı sıra Salihli, Ahmetli, 
Saruhanlı üçgeninde bulunan Bintepeler 
olarak bilinen Kral Mezarları ve 
Gölmarmara ilçesi Hacıveliler Mahallesi 
yakınında bulunan ve Kaymakçı olarak 
bilinen tepede Seha Nehri Ülkesi kazı 
çalışmalarıyla ortaya çıkartılacak 
arkeolojik ve tarihi değerler paha 
biçilemez kıymette. Bunun yanı sıra Adala 
bölgesinin sahip olduğu kırsal turizm 
potansiyelinin değerlendirilmesiyle poli 
kültür tarım ürünleri, doğal Hermos 
Kanyonu ve Çakallar Volkanı ve ilk 
insan ayak izleri Salihli’nin turizm şehri 
olmasına katkı sunacaktır.”

Kırsal Turizm Etkinlikleri kursuna 
31 kişi kayıt yaptırdı ve 23 kişi sertifika 
almaya hak kazandı. 

26 Kasım-23 Ocak tarihleri arasında, 
Salihli Halk Eğitim Merkezi’nin Salihli 
TSO ve Salihli Turizm Derneği ile birlikte 
düzenlediği kırsal turizm etkinlikleri 
kursuna katıldım.

Değerli hocamız Aziz Güvez 
önderliğinde 3 modülden oluşan 
derslerin amacı, Salihli’nin turistik ve 
tarihi bölgelerinin tanıtılması ve öncelik 
verilmesiydi. Böylece bölgenin turizm 
kapasitesine destek olmak ve tanınırlığını 
arttırmak, bölgeye gelir kazandıracak 
butik tesislerin önünü açmaktı. 

Teorik bilgilerin ve görsellerin eşlik 
ettiği derslerimiz, bölgeye yaptığımız 
gezilerle zenginleşti.

Gezilerimizde, Kırsal Turizm 
Derneği Başkanı Nedim Zurnacı, 
SATURDER onursal başkanı araştırmacı 
-yazar Mustafa Uçar, SATURDER 
Başkanı Kadir Durmaz da bize eşlik 
ederek, değerli bilgilerini paylaştılar.

Gezilerimizin ilkini Kula /Selendi/ 
Kınık köyünde Prof. Dr. Şaban Gürcan’a 
ait olan ŞATO köy evine yaptık. Aile 
şirketi olarak işletilen ve kırsal turizm 
için güzel bir örnek olan bu tesisten sonra 
bölgenin volkanik toprak yapısının tipik 

örnekleri olan Gelin Kayası ve değişik 
tepe ve bacaları görmüş olduk. Selendi 
ve Yeşilkaya camilerinin rengarenk 
boyanmış iç mekanlarını ilgiyle izledik. 
Vali Ecemiş cirit sahası ve Selendi çam 
fıstığı bahçelerini de gezdik.

İkinci olarak Kurşunlu Kaplıcaları, 
Allahdiyen, Çamur Hamamı ve Sart 
bölgesindeydik. Mustafa Uçar hocamızın 
yazdığı “Paranın Doğduğu Kent 
SARDES” adlı kitaptan alıntılar yaptığı 
ve kayalar üzerindeki yazıları paylaştığı 
açıklamaları, özellikle dikkat çekiciydi.

Son olarak, Bintepeler, Gökeyüp, 
Adala, Tekelioğlu, Gölmarmara bölgeleri 
ile gezilerimizi tamamlamış olduk.

Gökeyüp’ün yassı kızıl sarı kara 
taşları ile yapılmış yöresel evlerinden 
çok etkilendik. Bölgenin toprak yapısının 
uygun olduğu çömlekçilik zanaatının ne 
yazık ki; layık olduğu ilgiyi göremediğine 
üzülerek şahit olduk. Köy yüksek ve temiz 
havası, yemyeşil dinginliği ile bizleri 
adeta büyüledi.

Adala Kanyonu’nu ise, bambaşka 
duygularla gezindik. Kanyon, sakin ve 
sessiz, kendi kaderini yaşıyordu.

Daha bakımlı ve temiz olmasını 

dileyerek o r a d a n 
a y r ı l d ı k . S a l i h l i 
Belediyesi’ne ait tertemiz ve şık tesislerde 
yediğimiz ciğer tavanın tadı halen 
damaklarımızdayken, otobüsümüze 
binerek, Gölmarmara’ya ve Tekelioğlu 
köyüne ulaştık. Gördüklerimiz çok 
üzücüydü. Kuruyan ve artık sadece 
yabani bitkilere ve doyumsuz bir anlayışa 
terk edilmiş göl yatağı bizi oldukça 
hüzünlendirdi.

Bu kursun ve gezilerin 
düzenlenmesinde, emeği geçen 
kurumlarımıza ve katkılarını esirgemeyen 
herkese tek tek teşekkür ederken, 
Salihli’nin çok daha fazla emeğe ve 
katkıya ihtiyacı olduğunun altını çizmek 
isterim.
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Salihli’nin en yüksek 
mahallelerinden biri olan 

Burhan’da kaynaklardan şarıl 
şarıl sular akıyor. Meyveciliğin 
yaygın olduğu mahalle özellikle 

barbunya fasulyesiyle meşhur. 
Hayvancılıkta da iyi bir yerde olan 

Burhan’da yaşayan halk, sütü daha 
iyi değerlendirmek için kooperatif 

kurmak istiyor.

Salihli’nin yayla köylerinden biri 
olan Burhan, ilçe merkezine 17 kilometre 
uzaklıkta bulunuyor. Bozdağlar’a 
yaslanmış, denizden yüksekliği 650 m ile 
1300 m arasında olan Burhan, oldukça 
dağınık bir yerleşime sahip bulunuyor. 
Burhan mahallesi kendi arasında yedi 

mahalleye ayrılıyor: Orta Mahalle, Aşağı 
Mahalle, Çatak, Göztepe, Aşıktepe, 
Kokarçimen ve Turpsekizi.

Dergimizin bu sayısında tanıtmak 
için seçtiğimiz yayla köyü Burhan’ı Salihli 
TSO Meclis Başkanı Süleyman Oral ve 

Meclis Başkan Yardımcısı  Özgür Ayçelik 
ile birlikte ziyaret ettik. Yükseklere 
çıktıkça ovanın eşsiz manzarası bizleri 
büyüledi. Muhtar Yahya Akkol, muhtarlık 
binasının da bulunduğu Ortamahalle’de 
bizi karşıladı. İki dönemdir muhtarlık 
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görevini sürdüren Yahya Akkol, 
Burhan’da yerleşik olan nüfus ve geçim 
kaynakları hakkında bilgi verdi. 

Muhtarın anlattığına göre köyün 
arazisi oldukça geniş. Öyle ki, 600 
metre rakımlı aşağı kesimlerinde zeytin 
yetiştirilirken, yüksek kesimlerinde ise 
kestane üretimi yaygın.

Köyün asıl geçim kaynaklarının 
başında ise süt üretimi geliyor. Her hanede 
ortalama 4-5 büyükbaş bulunuyor ve süt, 
aracı toplayıcılara veriliyor. Muhtar Yahya 
Akkol’un anlattığına göre, süt meselesi 
köylülerin en çok muzdarip olduğu 
konuların başında geliyor. Görüşlerine 
başvurduğumuz köylülerin ifadelerine 
göre de, sütleri toplamaya gelen aracılar, 
köylünün sütünü hem değerinin altında 
alıyor, hem de “yemi bizden alacaksınız” 
dayatmasında bulunuyor. 

Bu yüzden mahallede bir süt 
kooperatifi kurulmasının olumlu sonuçlar 
doğuracağı konuşuluyor. 

Muhtar Akkol, mahallenin geçim 
kaynakları hakkında şu bilgileri veriyor:

“Geçim kaynaklarında ilk sırada 
büyükbaş hayvancılık geliyor. 100 
hanenin tamamına yakınında büyükbaş 
besicilik yapılıyor. Her hanede 4-5 inek 
bulunuyor. Büyükbaş sayısı toplamda 
500-600 civarında. Koyun sürülerimiz 
de var. 1000 civarında küçükbaş mevcut. 
Yüksek kesimlerde kurt olduğu için ara 
sıra koyun sürülerine saldırılar oluyor. 
Bu yüzden koyun sürüleri başıboş 
bırakılmıyor. 

Barbunyası meşhur
En önemli tarımsal ürünlerin başında 

barbunya ve taze fasulye geliyor. Özellikle 
barbunya fasulyemiz çok ünlü. Yaz 
aylarında tüccar köyden gelip barbunya 
ve taze fasulye alımı yapıyor. Yayla 
domatesi üretimi de oldukça yaygın. Ama 
domates üreticisi bu sene zarar etti. Suyun 
bol olduğu köyde meyve ağaçlarımız da 
bol. Kiraz, ceviz, erik, kestane ağaçları 
yaygın. 

Mahallemizde süt üretimi de 
oldukça yaygın. Başlıca geçim kaynağı 
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denebilir. Aracılar gelip köydeki sütü 
toplayıp, peynir imalathanelerine ve diğer 
işletmelere satıyor.  Aracılar litresini 12 
TL’den alıyor (20 Kasım 2024). Ama son 
zamanlarda süt toplayan kişilerin köylüye 
yemi kendilerinden satın almaları 
konusunda yaptığı baskı nedeniyle 

köylüde büyük bir huzursuzluk baş 
gösterdi. Süt para kazandırmıyor, arada 
aracı olduğu için süt fiyatı maliyetleri 
karşılamıyor.	

Geçtiğimiz yıldan bu yana süt 
ödemelerinde 6 ayı bulan gecikmeler 
yaşanması da köylüde büyük rahatsızlık 
yarattı. Köylü son çare olarak ineklerini 

satıp süt işinden çıkmayı düşünmeye 
başladı. Hiç olmazsa toplanan sütün 
depolanması için soğuk tank kurulması 
öncelikli hedefimiz.”

Köyün üst kısmında bir gölet 
bulunuyor ve kaynakların beslediği bu 
gölet sayesinde köy susuz kalmıyor. 
Ayrıca her bahçenin yanına kurulu ayrı 
ayrı havuzlar da köyde sulamaya verilen 
önemi gösteriyor.

Burhan’da ayrıca 15 kişi arıcılıkla 
uğraşıyor. Kekik balı üretimi yapılıyor 
ve yayla balı büyük talep görüyor. Bal 
üretimiyle uğraşanların anlattığına göre 
bu yıl bal yüzleri güldürmedi. Kurak bir 
mevsim geçirilmiş olması nedeniyle bal 
verimi oldukça düşük seviyelerde kaldı.

Yerleşim açısından çok dağınık 
bir köy. Arazi çok büyük ama evler ve 
mahalleler birbirinden çok ayrı ve uzak. 
Köyde sulama kooperatifi var. 

500 nüfuslu Burhan’da 380 seçmen 
bulunuyor. Köydeki okul kullanılmıyor. 
Okul çağındaki çocuklar, taşımalı eğitim 
kapsamında Kabazlı’ya okula gidiyor. 

İlkokul ve ortaokula giden toplam 20 
civarında çocuk bulunuyor. 

Köyde genç sayısı çok sınırlı. 
Ağırlıklı olarak 45-50 yaş aralığında. 
Salihli Organize Sanayi Bölgesi’nde 
çalışan köyden 20 kişi var. 

Kanalizasyon yok
Burhan’ın en temel eksiklerinden 

biri de kanalizasyon. Mahallelinin en 
önemli beklentilerinden biri köyün 
alt yapısının düzenlenip bir an önce 
kanalizasyon döşenmesi. Gençlerin talebi 
ise mahallenin ender düzlüklerinden biri 
olan muhtarlığın önüne bir futbol sahası 
yapılması. 

Burhan’da dikkat çeken bir 
diğer farklılık da avcılık geleneğinin 
sürdürülmesi. Sabahın erken saatlerinde 
avlanmaya çıkan köylülerle av dönüşü 
sohbet ettik. Haftanın 3 günü ava 
çıktıklarını, hiçbir şey vuramasalar bile 
dağ tepe gezmenin kendilerini hem zinde 
tuttuğunu hem de büyük haz verdiğini 
anlattılar. Tes�s-1: Taytan Mah. Küme Evler� Alașeh�r Çayı Cad. No:9 Sal�hl�/Man�sa

0.236. 739 24 00 - 0.533. 763 19 01
Tes�s-2: Esenyazı Mah. Esenyazı Sok. No: 275 Kula/Man�sa

0.549. 823 78 54 - 0.533. 691 69 32
Tes�s-3: Barıș Mah. Yıldırım Beyazıt Cad. No:107 Alașeh�r/Man�sa

0.533. 601 11 59
Tes�s-4: Kınık Mah. Koparanlar Cad. No:20/A Selend�/Man�sa

0.549. 823 78 54 
Taș Ocağı: Esenyazı Mah. Esenyazı Sok. No: 275 Kula/Man�sa

0. 533.691 69 32 - 0. 533.499 76 99

Kal�tel� güven�l�r 
yaşam �ç�n 

en doğru çözüm
ortağınız..

BETONDA 
ÖNCÜ 
KALİTE

onallarhaz�rbeton
www.onallarhaz�rbeton.com
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ÖNALLARÖNALLAR
HAZIR BETON -  HAZIR SIVA - TAŞ OCAĞI
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Tes�s-1: Taytan Mah. Küme Evler� Alașeh�r Çayı Cad. No:9 Sal�hl�/Man�sa
0.236. 739 24 00 - 0.533. 763 19 01

Tes�s-2: Esenyazı Mah. Esenyazı Sok. No: 275 Kula/Man�sa
0.549. 823 78 54 - 0.533. 691 69 32

Tes�s-3: Barıș Mah. Yıldırım Beyazıt Cad. No:107 Alașeh�r/Man�sa
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Tes�s-4: Kınık Mah. Koparanlar Cad. No:20/A Selend�/Man�sa
0.549. 823 78 54 

Taș Ocağı: Esenyazı Mah. Esenyazı Sok. No: 275 Kula/Man�sa
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İzmir merkezli Bakioğlu Holding’in 
gıda sektörüne yönelik olarak 

Salihli Organize Sanayi Bölgesi’nde 
kurduğu Meyv Dondurulmuş Gıda, 
meyveleri tazeyken dondurup soğuk 

hava depolarında muhafaza ediyor. 
Dondurulan meyveler grubun 

bir diğer şirketi olan Freshbak 
tarafından ileri bir teknolojiyle 

kurutulup, paketleniyor. Ürünün 
yüzde 60’ı Avrupa ve ABD’ye ihraç 

ediliyor. 

Meyv Gıda Salihli OSB’de 
NASA’nın gıda işleme tekniğini uyguluyor

Ambalaj sektöründe yarım asırlık 
bir maziye sahip olan İzmir Merkezli 
Bakioğlu Holding, son yıllarda gıda 
sektörüne yönelik yatırımlarıyla dikkat 
çekiyor. Amerika Birleşik Devletleri’nin 
Ulusal Havacılık ve Uzay Dairesi 
NASA’nın astronotlar için uyguladığı 
gıda işleme tekniği olan “freezedry” 
yöntemiyle İzmir’in Pancar Organize 
Sanayi Bölgesi’nde bir süredir Türk 
meyvelerini işleyerek ihraç eden Bakioğlu 
Grubu, 2022 yılında yatırımlarını Manisa 
Salihli’ye kadar yaygınlaştırdı. Salihli 
Organize Sanayi Bölgesi’nde kurulan 
dondurma tesisinde başta çilek olmak 
üzere, incir, şeftali, kayısı, kiraz ve vişne 
gibi meyveleri donduran Bakioğlu’nun 

Meyv Dondurulmuş Gıda şirketi, 2025 
yılında 10 milyon Euroluk ihracat 
planlıyor.

Her iki firmanın da Genel 
Koordinatörü olan Kenan Sever ile hem 
Torbalı Pancar’daki Freshbak, hem de 
Salihli OSB’deki Meyv Gıda hakkında 
yaptığımız söyleşide, ileri teknoloji ile 
dondurarak kurutma yöntemi ve grubun 
gıdaya yönelik yatırımları hakkında bilgi 
aldık:

-Ambalaj sektöründe tanınmış bir 
isim olan Bakioğlu’nu, bir zamanlar 
bölgenin yayın hayatına damga 
vurmuş olan Ege TV ve Ege Orman 
Vakfı sayesinde yakından tanıyoruz. 
Gıda sektörüne giriş hikayesini sizden 
dinleyelim.

- Aslına bakarsanız, Bakioğlu’nun 
tarım ürünleri ile köklü bir geçmişi var. 
Bakioğlu ailesi 1960’larda geleneksel 
yöntemle kurutulmuş incirde ihracat 
şampiyonu. Cem Bakioğlu’nun babası 
Enver Bakioğlu uzun yıllar tarım ürünleri 
ihracatı yapmış. Bakioğlu Holding’in 
yakın zamanda tarım sektörüne ilgi 
duyması Cem Bey ve oğlu Sertaç Bey’in 
girişimiyle oldu. Dünyada 60 yıldır 
kullanılan “freezedry” yani dondurarak 
kurutma teknolojisini Türkiye’de ilk 
uygulayan Bakioğlu oldu. 2017 yılında 

“freezdry” teknolojisi kullanılarak 
Torbalı yakınındaki Pancar OSB’de 4 bin 
metrekare alanda Fresbak tesisi faaliyete 
geçiriliyor. 

2019’dan itibaren yeri dar geldiği 
için yeni yatırım yapılacak yerler 
araştırılmaya başlanıyor. 

-Freezedry teknolojisi hakkında 
biraz bilgi verir misiniz? Hem dondurma 
hem kurutma nasıl uygulanıyor?
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-Bu teknoloji Avrupa ve ABD’de çok 
gelişmiş. Kellogs, Nestle, Eti’nin ürünleri 
içinde kurutulmuş meyve parçacıkları 
bulunuyor. Bu ürünleri zaten tüketiyoruz 
biz. Ama 2017’ye kadar Türkiye’de 
üretilmiyordu. 

İki aşamalı bir süreç bu. Ürünü 
tazeyken tarladan getirtiyorsunuz. Daha 
sonra dondurup eksi 18 derecede depolara 
atıyorsunuz. Müşterinin talebine göre 
keserek veya bütün olarak kurutuluyor. 
Bizim topraklarda yetişen bu ürünü katma 
değerli bir ürün haline getirip yurt dışına 
ihraç ediyoruz.  Değerini 10 kat artırmış 
oluyoruz. 

Freshbak, 2018-2019’da tamamıyla 
ihracata yöneldi. Kapasite yetmemeye 
başladı. 2021’de kurutma kapasitesini 
yüzde 100 artırdık. Açılımı “Individual 
Qick Frozen” olan ve ürünü eksi 40 
derecede tek tek dondurma işlemine tabi 
tutan IQF tesisini Salihli Organize’de 
kurduğumuz Meyv Dondurulmuş Gıda’ya 
taşıdık. Pancar tesisi 4 bin metrekare, 
Salihli Meyv ise 23 bin 500 metrekarelik 
bir arazide yerleşik. Ve oranın 10 bin 
metrekare kapalı alanı bulunuyor.

-Dondurma işlemini Salihli’de 
yapıp, kurutma işlemi için Pancar’a 
getiriyorsunuz. Kurutma tesisini 
Salihli’ye de kuracak mısınız?

-Evet, buradaki sistemi Salihli’ye 
de kuracağız.  Tesis komplike olsun 
istiyoruz. Biz yatırımlarımızı 2 yıl değil, 
10 yıl sonrasına göre planlıyoruz. IQF’in 
dondurma kapasitesi saatte 6 ton.  Bir 
vardiyada 8 saat olarak düşünülürse, 
günde 48-50 ton arasında ürün 
dondurularak soğuk depolara alınabilir. 
Salihli’de 2022 Ağustos ayında deneme 
üretimine başladık, 23 Ekim 2024’te 
çalışma ruhsatını aldık.

- Meyv için gerek üretim, gerekse de 
ihracat ve de personel sayısı açısından 
hedefleriniz nedir?

-2025 yılında Meyv’in hedefi 5 bin 
ton çilek işlemek. Diğer ürünlerle birlikte 
toplam 8 bin ton meyveyi dondurup 
depolara almayı hedefliyoruz.  Salihli’de 
şu anda donuk bir şekilde her türlü 
meyve var. 2024’te üretiminin yüzde 15’i 

ihracata gitti. 
İki sene sonra Salihli’deki tesisin de 

dar gelmeye başlayacağını öngörüyoruz. 
Yatırım için yeni alanlar araştırıyoruz. 
Salihli’ye biraz geç kaldık. 2. Bölgedeki 
fabrikamızın yanında 15 dönümlük 
bir alan mevcut, onunla ilgileniyoruz. 
Toplam satışın yüzde 60’ı ihracat olacak 
Şimdiden kontratlar bağlandı. 

Salihli’de 46 personel var. 2025 
yılında bu sayı 70’e kadar çıkacak.

-Ağırlıklı ürünlerinizin çilek ve 
incir olduğu anlaşılıyor. Ürün tedariki 
konusunda sorun yaşıyor musunuz?

- Aslında bu topraklarda yetişen 
bütün ürünler var. Ama biz şöyle 
düşündük; çilek ve incir bize has ürünler. 
Çileğimiz aromatik ve organik. Organik 

çilek üretip satma hedefiyle ortaya çıktık. 
Avrupa pazarı bunu istiyor. Biz de buna 
bağlı olarak organik çilek üretmeye 
başladık. Çanakkale’de kendi tarlamız 
var. Sözleşmeli tarım yapmaya önem 
veriyoruz.

-Köprübaşı’ndan veya Salihli’den 
de çilek alımı yapıyor musunuz ve inciri 
nereden tedarik ediyorsunuz?

-Köprübaşı’ndan bu sene alım 
yapacağız. Salihli Gökeyüp’ü de biliyoruz. 
Ama bizim istediğimiz kapasiteye cevap 
verecek potansiyeli yok. Bize günde 
50 ton çilek lazım. Çilek alımında ilk 
sırada Akşehir geliyor, sonra Çanakkale, 
Anamur, Mersin.. 

İncir konusunda çok iddialıyız. 
Amerika ve Kanada bu ürüne bayıldı. 
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Cips şeklinde atıştırmalık olarak çok 
ilgi gördü. Lif yapısı açısından çok 
zengin. Amacımız patates cipsi yerine 
bunun tüketimi yaygınlaştırmak. İzmir 
Torbalı’nın Çapak mahallesinde 200 
tona yakın incir üretimi var ama kimse 
bilmiyor. Torbalı Ticaret ve Sanayi Odası 

bu beldenin ürünü olan bardacık incirine 
coğrafi tescil almayı hedefliyor. Biz bu 
ürüne büyük değer veriyoruz. Toplam 350-
400 ton civarında bir üretim var bu cins 
incirde. 1000 ton olsa, tamamını almaya 
talibiz. Biz üretimi artırmaya yönelik 
Ege İncir Kooperatifi’ni kurduk. Bu 
kooperatifi üretici sahiplensin istiyoruz. 
Sulama ve fidan desteği veriyoruz. 
Amacımız üretimini yaygınlaştırmak.

-Paketlenmiş ürününüzün 
dayanma süresi ne kadar?

-En büyük özelliği tazeyken 
içerdiği bütün vitamin ve minerallerin 
işlemden geçtikten sonra aynı özellikleri 
muhavaza etmesi. Hiçbir katkı maddesi 
yok. Dondurulduktan sonra 2 yıl boyunca 
saklanabiliyor. Kurutma işleminden sonra 
eğer açılmazsa 20 yıl boyunca ürün aynı 
tazelikte kalıyor. Buz kütleleri halinde saf 
suyu çıkarılıyor ürünün içinden ve ürünün 
nem değeri yüzde 2’ye kadar düşüyor. 
Yani ürünün yüzde 98 saf suyu alınıyor. 

Kütle ağırlığı 10 kg’den 1 kg’ye düşüyor.
-Üretim ve ihracat hedefiniz nedir?
2024 yılı 15-20 milyon Euro civarında 

ihracat yapma potansiyeliyle ortaya 
çıktık. 2025’te de  yüzde 50 oranında 
artış öngörüyoruz. Ağırlıklı olarak ABD 
ve Avrupa ülkelerine ihracat yapıyoruz. 
Yeni hedef pazarlarımız arasında Kanada, 
İsviçre, Almanya var. Ayrıca ABD’deki 
payımızı artırmayı hedefliyoruz. Global 
müşterilerle volümlü olarak çalışmak 
durumundayız.

Bakioğlu Grubu olarak, ülkenin 
geleceğinin tarımda olduğuna inanıyoruz. 
Üretici ve ihracatçı, birbirine muhtaç olan 
iki tarafı temsil ediyor. Üretici ürününü 
pazarlamak zorunda, sanayicinin de o 
ürüne ihtiyacı var. Aracılar olmaksızın bu 
iki tarafın buluşması önemli.

2025 yılı Freshbak için hedefimiz 
20 milyon Euro satış potansiyelini 
yakalamak. Meyv için de 10 milyon 
Euro’luk ihracat hedefimiz var. 

OSB’nin Teknik Hizmet Alanı hareketlendi

Salihli Organize Sanayi 
Bölgesi’ndeki 12 dönümlük alanda, 
içinde itfaiye birimi, jandarma karakolu, 
sağlık ocağı, cami ve anaokulunun da 
bulunduğu Teknik Hizmet Alanı’nda 
faaliyetler başladı. 

Geçtiğimiz Haziran ayında 
düzenlenen törenle Jandarma Asayiş 
noktası faaliyete geçti. 151 metrekarelik 
bir alanda oluşturulan Jandarma Asayiş 
biriminin karakol olması için Salihli 
OSB Müteşebbis Heyeti’nin kararıyla 

30 yıllığına bedelsiz üst kullanım hakkı 
verildi.  

Diğer taraftan Salihli OSB Yönetimi 
ile Manisa Büyükşehir Belediyesi 
arasında bölgedeki yangın, kaza ve 
kurtarma gibi acil durumlarda hızlı 
müdahaleyi sağlamak amacıyla İtfaiye 
İstasyonu işbirliği protokolü imzalandı. 

Toplamda 925 metrekare kullanım 

alanına ve 530 metrekare kapalı alana 
sahip olan itfaiye istasyonu binası, 
yaklaşık 8 milyon TL maliyetle inşa 
edildi. Bu tesis, üst kullanım hakkı olarak 
Manisa Büyükşehir Belediyesi’ne tahsis 
edilecek. Salihli OSB, itfaiye istasyonuna 
30 milyon TL’lik araç ve ekipman desteği 
sağlayacak. İtfaiye biriminin kısa bir süre 
içinde faaliyete geçmesi planlanıyor. 
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Meclis üyelerine TOBB’dan kapsamlı eğitim

Salihli TSO’nun 2025 bütçesi belirlendi

Salihli Ticaret ve Sanayi Odası’nın 
25 Meclis Üyesi, Ankara’da iki gün süren 
çok kapsamlı bir eğitim maratonunda 
taze bilgilerle donandı. TOBB 
Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi 
Sürekli Eğitim Merkezi ile birlikte 
gerçekleştirilen eğitimde şu konular 
hakkında bilgilendirme yapıldı: TOBB’un 
Kurumsal Yapısı, Türk Dış Politikasının 
Bugünü ve Geleceği, Türkiye ve Dünya 
Ekonomisindeki Dönüşüm, Devlet 
Destekli Alacak Sigortası, TOBB 
İştirakleri – KGF/TOBB UYUM / TOBB 
Tahkimi/ TTM / TMO LİDAŞ-TURİB/
MEYBEM, TOBB ETÜ – TEPAV, 
Protokol Kuralları, Ekonomide Görünüm, 
İş Hayatında İletişim, İnsan 2.0. 

Salihli TSO Meclis üyeleri Türkiye 
Büyük Millet Meclisi eski başkanı Cemil 
Çiçek ile gerçekleştirilen sohbete ve 
TOBB ETÜ Teknoloji Üniversitesi’nin 
tanıtım gezisine de katıldı.  

TOBB’un iki günlük seminerine şu 
isimler iştirak etti: Salihli TSO Meclis 

Başkanı Süleyman Oral, Yönetim 
Kurulu Başkanı İbrahim Yüksel, Başkan 
Yardımcıları Günay Topkaya, Taner 
Kalay ve Yunus Kaya; Yönetim Kurulu 
Üyeleri Zafer Özütok, Berk Balaban, 
Ahmet Doğan, Mehmet Çelik ve Hasan 
Kınık; Meclis üyeleri Tamer Aluş, 
İbrahim Ragıp Özkan, Emine Gülşah 

Ergüder Kaya, Özgür Ayçelik, Ali Rıza 
Manav, Murat Girgin, Muharrem Şen, 
Süleyman Sevinç, Nazif Kavas, Zeynel 
Abidin Alpaslan, Yasemin Yıldırım Ömer 
Faruk Mete Halim Yıldırım, İsa Mert ve 
İsmail Adamcıl. Eğitime giden kafilede 
ayrıca Genel Sekreter Levent Kılınçaslan 
da yer aldı. 

Salihli Ticaret ve Sanayi Odası, yılın 
son meclis toplantısını geniş katılımlı 
olarak gerçekleştirdi. Toplam 17 Meslek 
Komitesi’nde 38 Meclis Üyesi’nin 
bulunduğu Salihli TSO Meclisi’nin Aralık 
ayı toplantısına Meclis üyelerinin yanı 
sıra Meslek Komiteleri, Disiplin, Kadın 
ve Genç Girişimciler Kurulu üyeleri de 
katılım sağladı. 

Salihli TSO Yönetim Kurulu Başkanı 
İbrahim Yüksel, Meclis toplantısında ülke 
ve bölge ekonomisi hakkında detaylı bir 
değerlendirme konuşması yaptı. Yüksek 
enflasyonun ekonominin en temel 
sorunu olduğunu ve iş dünyası olarak 
pek çok sorunu omuzlamak durumunda 
kaldıklarını belirten Yüksel, şunlara 
dikkat çekti:

“Ekonomide büyüme oranı bu sene 

yüzde 2,9; enflasyon yüzde 44; işsizlik 
oranı yüzde 8,80 civarında ve kredi faiz 
oranları yüzde 50 ile 70 bandında seyretti. 
Devletin uyguladığı yenide değerleme 
oranı ise yüzde 43,93 olarak uygulanıyor. 
Döviz kurlarına baktığımızda son iki 
yılda Türk Lirası’nın yabancı paralar 
karşısında yüzde 85 civarında değer 
kaybettiğini görüyoruz. Asgari ücretin 
işverene vergi yükü olarak maliyeti yüzde 
38 civarındadır. Bu verilerle biz işlerimizi 

sürdürmeye çalışıyoruz. İstihdamın 
üzerindeki vergi yükü çok yüksek ve 
bunun düşürülmesini bekliyoruz.”

İbrahim Yüksel, 2025 yılının 
ülkemize ve dünyaya barış ve huzur 
getirmesi dileğinde bulundu.

 Aralık ayı Meclis toplantısında 
Salihli TSO’nun 2025 yılı taslak bütçesi 
28 milyon 316 bin TL olarak oy birliği ile 
kabul edildi.



42- ARALIK - OCAK - ŞUBAT 2025

sağlık

Tenis sporuna merak saranların 
giderek arttığı Salihli’de geçtiğimiz 

yıl kurulan Sardes Tenis 
Kulübü’nün üye sayısı her geçen gün 
artıyor. Kulüp yöneticilerinin hedefi 

Türkiye Tenis Federasyonu’nun 
resmi turnuvalarını Salihli’ye 
çekebilmek. Bu sayede ilçenin 

tanıtımına büyük bir katkı 
sağlanacağına inanılıyor.

Sardes Kulübü, tenisi
Salihli’de yaygınlaştırmayı amaçlıyor

Salihli’de tenis sporuna gönül 
verenlerin sayısı günden güne artıyor. 
Kurşunlu’nun muhteşem doğasının 
ortasında yer alan tenis kortlarında 
sporseverlere tenis oynama imkanı 
sağlayan Sardes Tenis Kulübü yeni 
üyelerle güçleniyor.

Salihli’de 2022 yılında 100’e yakın 
tenisçinin mücadele ettiği Tenis Defi 
Ligi’ni kuran turizmci Çağatay Özçelik 
ve avukat Cem Zorlu, ulusal turnuvalarda 

Salihli’nin başarılı bir şekilde temsil 
edilmeye başlanması üzerine bir kulüp 
kurmanın zamanının geldiğini düşündü 
ve Sardes Tenis Kulübü’nün 8 Mayıs 
2024’te kuruluşuna ön ayak oldu. 

2024 yılı Temmuz ayında yapılan 
ilk genel kurul sonucunda beş kişilik 
yönetim kurulu belirlendi. Yönetimde 
Cem Zorlu başkanlık, Büşra Karalar 
başkan yardımcılığı, Çağatay Özçelik 
saymanlık,  Gökçe Biçer sekreterlik ve 
Mehmet Ünalan da asil üyelik görevlerini 

üstlendi. 
Türkiye Tenis Federasyonu 

tarafından düzenlenen turnuvalara katılan 
Salihlili tenisçiler turnuvalara ferdi olarak 
katılım sağlamakta iken, 2025 yılından 
itibaren lisanslı olarak Salihli Sardes 
Tenis Kulübü oyuncusu olarak adını 
yazdırma imkanına kavuştu.  Salihli’de 
yaygınlaşan tenisin alt yaş gruplarına 
yansıdığını belirten yöneticiler, 2023 
yılında Manisa Gençler Şampiyonu 
olan Hazar Zorlu ve finalist Sadık Efe 
Kuşuluoğlu’nun Salihli’den çıktığını ve 
senyör seviyesinde de şampiyonlukların 
elde edildiğine dikkat çekiyor. 

Sardes Tenis Kulübü yöneticileri, 
kulüp çatısı altında yeni şampiyonlukların 
gelmesini beklediklerini sözlerine ekliyor.

Tenis sporuna artan ilginin 
kendilerini sevindirdiğini belirten Kulüp 
Başkanı Cem Zorlu,  bundan sonraki 
hedefleri hakkında şu bilgileri veriyor:

“Geçtiğimiz Eylül ayında yapılan 
özel ulusal turnuvaya 7 ilden ayrı 

oyuncular Salihli’ye geldi. Kulüp olarak 
yeterli imkanların sağlanması durumunda 
Salihli’ye Türkiye Tenis Federasyonu’nun 
resmi turnuvalarını getirmek en büyük 
amacımız.  Bunun için girişimlerde 
bulunacağız. 

Salihli’nin tanıtımı ve turizmin 
gelişmesine tenisin büyük katkı 
sağlayacağına inanıyoruz. Bu tanıtım 
konusunda çok iyi bir fırsat. Bu 
girişimlerin neticelenebilmesi için hem 
kamu gücünün hem de özel sektörün 
desteklerine ihtiyaç duyuyoruz. Kulüpler 
genelde bu tür turnuvaları sponsor ya da 
devlet desteğiyle başarabiliyor. Bunun 
için Salihli’deki iş insanlarını ve tenise 
gönül verenleri Sardes Tenis Kulübü’ne 
üye olmaya davet ediyoruz.”  
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Sağlık haberleri

Özel Salihli Hastanesi yenilendi
1992 yılından beri bölgenin ilk özel hastanesi olarak 

kesintisiz hizmet veren Özel Salihli Hastanesi 2023 yılı ikinci 
yarısı itibariyle kadrosunda köklü değişiklikler yaptı. Hastanenin 
fiziki yapısında da değişikliklere giden Özel Salihli yönetimi, 
hasta karşılama ve kayıt alanları poliklinikleri, yataklı tedavi 
alanları ve ameliyathane düzenlemelerini tamamlayarak modern 
bir görünüme kavuştu.

Gastroenteroloji uzmanı Prof. Dr. Elmas Kasap, endoskopi, 
kolonoskopi mide balonu, ameliyatsız reflü tedavisi, mide 
balonu argon lazer gibi cerrahi işlemlerinde yenilenen cihazlar ile 
hizmet veriyor. Prof. Dr. İsmet Aydoğdu, hematoloji hastalarına 
bölgenin tek uzmanı olarak polikliniğinde SGK anlaşmalı olarak 
muayene ve tedavi imkanları sunuyor.

Özel Salihli, açık MR cihazına ek olarak 1,5 tesla kapalı 
MR cihazı satın alarak,  anjıo BT özellikli tomografi cihazını da 
yeniledi. Hastanenin personel sayısı da 2024 yılında bir önceki 
yıla göre yüzde 20 arttı.

Salihli’de 22 yıl önce ilk hastanesini hizmete alan, ikinci 
hastanesini İzmir’de 2017’de faaliyete geçiren Can Hastanesi, 
İzmir’e iki yeni hastane daha kazandıracak planlamalarını bu 
yıl içinde hayata geçirmeyi hedefliyor. Bu yıl start verilmesi 
hedeflenen 2 hastane için 40 milyon Dolarlık bir yatırım 
öngörülüyor. Yeni yılda ayrıca yapay zeka destekli evde bakım

hizmetlerini sunmaya başlayacak olan Can Hastanesi, 
açacağı Onkoloji kliniği ile de hizmet verecek.

Can Hastanesi Yönetim Kurulu Başkanı Op. Dr. Muzaffer 
Keskiner, 2025yılında  İzmir’in kuzey ve güney bölgelerinde 
yeni hastaneler açma çalışmalarına devam ettiklerini ifade etti. 

10 Aralık 2010 tarihinde kurulan Özel Medigüneş Hastanesi 
bu yıl 15’inci yılını kutladı. Sağlık sektöründe bölgenin en saygın 
kurumlarından biri olan Medigüneş Hastanesi Uluslararası 
Sağlık Turizmi Yetki Belgesine sahip olmakla birlikte bölgenin 
tek Kalp Merkezi ünvanını da taşıyor.

Enerjisini, kurduğu GES projesiyle güneşten alan Özel 
Medigüneş Hastanesi bu yönüyle de fark yaratıyor. 31 uzman 
hekim, 4 acil servis hekimi ve 256 adet yardımcı sağlık, idari 
ve teknik personelin görev yaptığı Salihli Özel Medigüneş 
Hastanesi, 24 saat kesintisiz çalışıyor.

6 katlı ve 8 bin 600 m² kullanım alanına sahip olan 
hastanede 33 poliklinik, 1 Anjiyo Salonu, 1’i KVC olmak üzere 
5 adet ameliyathane ve 1 adet doğumhane bulunuyor.

Can’dan yeni hastane planları

Medigüneş 15. yılını kutladı
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şiir

Şair Alim Yavuz: 
‘Sanat, Salihli’nin marka değerini büyütüyor’

Salihli Sosyal Hizmetler Müdürü 
Alim Yavuz, edebiyata olan merakı ve 
yazdığı kitaplarla tanınıyor. Çocukluğu 
yetiştirme yurtlarında geçen, eğitimini 
aldığı sosyal hizmetler konusunda hayatı 
şekillenen Yavuz, bu alandaki yoğun 
duygularını satırlara döküyor. 

Ailesi gibi gördüğü çocuklar ve 
bakıma muhtaç kişilere 30 yıldır hizmet 
veren Yavuz ile iş yaşamı ve edebiyata 
olan merakı konusunda söyleştik:

-Edebiyata gönül vermiş Salihli’de 

görev yapan bir kamu görevlisi olarak 
tanıyoruz sizi. Yazınla ve şiirle olan 
ilişkiniz ne zaman ve nasıl başladı?

-En büyük ve en yararlı edebi 
faaliyetin okumak olduğunu düşünürsek, 
ilkokul 1. sınıftan itibaren başladı 
diyebiliriz. Okuma sevgisini ve 
alışkanlığını İbrahim Cengiz isimli 
öğretmenime, yazma cesaretimi de 
ortaokul Türkçe öğretmenim Fatma 
Dursun’a borçluyum. 

Çocukluk dönemimde yaşadığım zor 
hayatın içimde oluşturduğu fırtınalarında 

beni yazmaya sevk ettiğini belirtmek 
isterim. Kendi kalbimden başka 
sığınacak bir yer, uzandığımda tutacak 
bir el bulamayınca yazmaya başladım. 
Sait Faik, “Haritada Bir Nokta” isimli 
hikayesinde“Yazmasam deli olacaktım” 
der. Ben yazmasam ne olurdum 
bilemiyorum. Ama yazarak iyileştirdim 
kendimi. Yazarak inşa ettim ruhumu. 
Dönemin yetiştirme yurtlarının sert, 
soğuk ve ilgisiz ortamında yazmak bana 
bir şifa gibi geldi. Tuttuğum günlükler, 
şiirler, hikâyeler, kıyısına geldiğim 
hayatın ortasına doğru çekti. Hayat 
merdiveninin basamaklarını tırmandıkça 
yazdıklarımız 2 şiir kitabı ve 1 biyografi-
anı kitabına dönüştü. 

Hepsinden topladığım birikim ve 
deneyimle yazmanın terapötik bir etkisinin 
olduğunu düşünüyorum. Aldığım Sanat 
Terapisi eğitimiyle deneyimlerimi 
birleştirerek, çalıştığım Salihli Sosyal 
Hizmet Merkezi’nde “Terapötik Yazma 
Atölyeleri” oluşturdum. Katılım sağlayan 
gruplara hayatlarına yazarak şifa 
katabileceklerini göstermeye çalışıyorum. 
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salihli vizyon

-Salihli’nin kültür ve sanat ortamını 
nasıl değerlendiriyorsunuz?

-30 yıllık meslek hayatımın son 
24 yılını Manisa’da geçirdim. Pek çok 
ilçede çalıştım. Gezmediğim ilçe, mahalle 
çok azdır. Başka ilçelerde çalışırken, 
Salihli’nin kültür ve sanat faaliyetlerini 
imrenerek takip ederdim. Salihli’nin 
“Şiir Gibi Şehir” ünvanını almasını 
sağlayan “Şiir İkindileri” programlarına 
kimin yolu düşmemiştir ki? Nasip oldu 
bu güzel ve kadim ilçede çalışmaya 
başladım. Salihli’nin insanın ruhunu 
besleyen bir yapısı var. Kadim tarihiyle 
beslenen kültürel yapısı pek çok kaleme 

ilham olmuştur. Tanıdığım, gönül bağı 
kurduğum, okuduğum pek çok yazar ve 
şairle bu şehirde aynı havayı teneffüs 
etmek bana iyi geliyor. 

Ne yazık ki, bu kadar zengin kültürel 
yapıya ve sanatçıya sahip olan Salihli’nin 
bu potansiyelinin değerlendirilebildiğini 
söyleyemiyoruz. İlçemizde yaşayan sanat 
erbabı dostlarımızın da şikayet ettiği gibi, 
kültürel ve sanatsal potansiyeli büyüten, 
destekleyen ve kültürel üretimi arttıran bir 
mekanizma eksikliği yaşanıyor.“Kadrimiz 
kıymetimiz bilinmiyor bu şehirde” 
şeklinde bireysel ve bencil bir serzeniş 
değil bu tespit. Sahip olduğu ve tarihin ilk 
basamaklarından beri taşıdığı bu kültürel 
ve sanatsal birikimi harekete geçirerek 
Salihli markasını büyütebiliriz. Sanatı 
ve sanatçıyı daha çok destekleyerek, 
gençlerimize, sanatın iyileştirici ve 

geliştirici atmosferini yaşatabiliriz diye 
düşünüyorum. 

-Kitaplarınızı okuduğumuzda, 
şiirlerinizde, hikâyelerinizde sosyal 
hizmet mesleğinin etkisini görebiliyoruz. 
Mesleğinizden beslendiğinizi söyleyebilir 
miyiz?

Geriye dönüp baktığımda, 50 
basamaklı hayat merdivenimin 42 
basamağını, korunmaya muhtaç bir 
çocuk olarak, öğrenci olarak, sosyal 
hizmet uzmanı olarak ve nihayet idareci 
olarak sosyal hizmetlerde geçirmişim. 
Neredeyse hayatımın tamamı. Sosyal 
hizmetler benim için bir iş değil, bir 
hayat demektir. Hal böyle olunca 
yazdıklarımızın, söylediklerimizin 
sosyal hizmetler üzerine olması doğaldır 
diye düşünüyorum. Ayının kırk türküsü 
varmış, kırkı da armut üstüneymiş derler 
atalarımız. Benim de en iyi bildiğim 
türkü sosyal hizmetler. Böyle söylerken 
okuyucular, ne talihsiz bir yazar: dar bir 
alana sıkışmış diye düşünmesinler. Sosyal 
hizmetler başlığını açtığımızda, içinde 
çocuk var, genç var, kadın var yaşlılık var, 
vatanı için şehit olan oğluna yanan ana-
baba var,keder var, mutluluk var, gurbet 
var, sıla var, yokluklarıyla yürek dağlayan 
anne-baba var. Özetle, sosyal hizmet 
başlığında aslında hayatın kendisi var. Bu 
perspektiften baktığımızda ben çok geniş 
bir beslenme potansiyeline sahibim. 

Yazmanın iyileştirici yönünü 
mesleğimde kullanma ayrıcalığına da 
sahibim ayrıca. Kimsesiz bir çocuğu alıp 
kuruma götürmek zorunda kaldığımızda, 
istismar mağduru bir çocukla, şiddet 
mağduru bir kadınla, sadece bastonundan 
hürmet gören bir yaşlıyla muhatap 
olup işlem yaptığımızda, taş değilsek 
yüreğimiz bir parça örselenir. İşte o zaman 
duygularımı yazarak, hikâyeleştirerek 
kendimi iyileştirmeye çalışırım. Pek çok 

şiirim ve hikâyem yaşanmış bir olaya 
dayanmaktadır. Hemen her şiirimin bir 
hikâyesi vardır.  Bu açıdan bakınca, 
mesleğim sanatımı besliyor, sanatım 
mesleğimi daha iyi yapmamı sağlıyor 
diyebilirim. 

-Çok ulvi bir görevi severek 
yapıyorsunuz ve yaşadıklarınızı 
edebiyata kanalize ediyorsunuz, bu çok 
değerli. Son olarak ne söylemek istersiniz 
okurlarımıza. 

“Her kitap denize atılmış bir şişedir, 
asırlar kumsalda oynayan bir çocuk. 
İçine gönlünü akıttığın o şişeyi bir açan 
ya bulunur, ya bulunmaz” demiş üstad 
Cemil Meriç. Bizler kitaplarımızı yazdık 
ve zamanın denizine bıraktık. Sizler 
bu röportaj aracılığıyla kitaplarımızın 
bir sahile ya da bir gönüle ulaşmasını 
sağlayacak deniz oldunuz, ırmak oldunuz. 
Bu açıdan sizlere teşekkür ederim. 
Okurlarımıza da hayatımın ve kitabımın 
başlığıyla seslenmek istiyorum: Hayat 
bizi farklı farklı acılarla sınıyor. Sakın 
acınızda kaybolmayın, kalbiniz sizi bir 
gün sevdiğinize, muradınıza, hedefinize 
götürecektir. 

SALİHLİ
Kırkoluk’tan bir ses versem,
Duyar mı dağlar Salihli.
Sırrımı ben sana dersem,
Saklar mı bağlar Salihli.

Suyun içsem ömrüm uzar,
Kirazın çiçekte tozar,
Zeytinyağın mikrop bozar,
Akar mı yağlar Salihli.

Artemis’te yatan gurur,
Sardes’te ayakta durur,
Tarihin şuh nabzı vurur,
Dinler mi çağlar Salihli.

Coşku sende üç boyutlu,
Toprağın, yaprağın kutlu,
Merhumlar sinende mutlu,
Bilir mi sağlar Salihli.
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